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20.  martā Vangažu Kultūras centrā svinīgā cere-
monijā tika godināti Ropažu novada sporta laureāti 
2025. gadā. Jau pirms pasākuma iedzīvotājiem bija 
iespēja satikt un sveikt Ropažu novada ziemas olim-
pisko spēļu dalībniekus: Martu Robežnieci un Kitiju 
Bogdanovu, Eduardu Ševicu-Mikeļševicu un Lūkasu 
Krastu, Eliju Asniņu un Ojāru Briedi, kā arī viņu trene-
ri Rihardu Jeski. Olimpieši tika cildināti, simboliski 
pasniedzot Ropažu novada zelta medaļas. 
“Ropažu novada sporta laureāta  2025” balvai šo-
gad tika izvērtēti vairāk nekā 90 pieteikumi, nosa-
kot labākos 13  nominācijās, kas spilgti apliecina 
novada sporta dzīves attīstību, daudzveidību un 
sasniegumu līmeni.

Par “Gada ģimeni sportā” kļuva Ozoliņu ģimene no 
Stopiņu pagasta, kas ar savu piemēru iedvesmo 
aktīvam dzīvesveidam un būtiski veicina jauniešu 
sporta attīstību.
“Gada sporta skolotāja” titulu ieguva Edijs Bērziņš 
no Ulbrokas vidusskolas, kurš ar entuziasmu un 
mūsdienīgu pieeju motivē skolēnus kustībai un ve-
selīgam dzīvesveidam.
Par “Gada treneri” atzīts Marks Robermans no cī-
ņas un mākslas centra “HAGAKURE” – par mērķ-
tiecīgu darbu ar jauniešiem un augstiem sasniegu-
miem karatē.
“Gada jaunās sportistes” tituls piešķirts Annijai 
Biteniecei, kura 2025. gadā izcīnīja vairākas zelta 

medaļas starptautiskās karatē sacensībās.
Savukārt par “Gada jauno sportistu” kļuva Artūrs 
Čerņaks – Pasaules kausa uzvarētājs F1N lidmo-
deļu klasē junioriem.
Par “Gada sporta biedrību” atzīts cīņas un mākslas 
centrs “HAGAKURE”, kas apvieno simtiem bērnu 
un jauniešu un veicina gan fizisko attīstību, gan 
personības izaugsmi.
“Gada sporta komandas” titulu ieguva “Baltic XL 
Livonia”, kas demonstrēja pārliecinošu sniegumu 
Latvijas un Baltijas regbija sacensībās.
Par “Gada populārāko sportisti” iedzīvotāju bal-
sojumā kļuva Marta Robežniece, saņemot vairāk 
nekā 400 balsu sociālo tīklu vietnē Facebook.
“Gada sportista tehniskajos sporta veidos” balvu 
saņēma Lenards Patriks Lepsis par izciliem panā-
kumiem rallijkrosā.
Par “Gada parasportisti” atzīta Elija Asniņa, kura 
sasniegusi augstus rezultātus ratiņkērlingā un kva-
lificējusies paralimpiskajām spēlēm.
“Gada sportistes” tituls piešķirts Margitai Sirsni-
ņai – divkārtējai pasaules junioru čempionei kama-
niņu sportā.
Savukārt par “Gada sportistu” kļuva Nikolajs Siņņi-
kovs, izcīnot bronzas medaļu Eiropas čempionātā 
loka šaušanā.
“Par mūža ieguldījumu sportā” tika godināta Larisa 
Medvedeva – Vangažu vidusskolas sporta skolotā-
ja, kura 45 gadu laikā iedvesmojusi vairākas paau-
dzes būt aktīvām un mērķtiecīgām.
Pasākuma laikā tika pasniegti arī pateicības raksti 
sporta klubiem un organizācijām, kas ikdienā īpaši 
veicinājuši sporta attīstību novadā – “HAGAKURE”, 
FK “VALOR”, regbija klubam “LIVONIA”, “Sports 
Stopiņiem” un basketbola klubam “Garkalne”.
No sirds lepojamies ar mūsu novada sportistiem! 
Paldies, ka iedvesmojat un godam nesat Ropažu 
novada vārdu Latvijā un pasaulē!

Ropažu novada pašvaldība

Godināti labākie Ropažu novada sportisti
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Par pašvaldības nozīmes ielas statusa 
noteikšanu Riekstu ielas posmam 
Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā
Ropažu novada pašvaldības dome 25.02.2026. 
pieņēma lēmumu Nr. 477 “Par pašvaldības no-
zīmes ielas statusa noteikšanu Riekstu ielas 
posmam Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā” (prot. Nr. 21/2026, 6.§), ar to nosakot 
pašvaldības nozīmes ielas statusu Riekstu ie-
las posmam no Ezerlīču ielas līdz Lazdiņu ielai 
Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.

Ropažu novada pašvaldība

PAZIŅOJUMS

Domes lēmumi

Domes ārkārtas sēde 09.03.2026. 
Prot. Nr. 22/2026
	zPrecizēts Ropažu novada Attīstības programmas 
2022.–2028.  gadam Investīciju plāna projekta 
nosaukums un indikatīvā summa šādā redakcijā: 
“N-2026-0017 2.3.1.2. pasākums “Multimodāls 
sabiedriskā transporta tīkls”, projekts “Garkalnes 
stacijas mobilitātes infrastruktūras attīstība”, in-
dikatīvā summa 2 500 000 EUR.”

Domes sēde 25.03.2026. 
Prot. Nr. 23/2026
	z Lemts iecelt pašvaldības iestādes “Attīstības 
un būvniecības departaments” direktora amatā 
Andreju Urtānu no 2026. gada 17. aprīļa uz neno-
teiktu laiku.
	zPieņemts lēmums Nr. 521 par Ropažu novada paš-
valdības domes saistošo noteikumu “Saistošie 
noteikumi par atbalstu pirmsskolas izglītības prog-
rammas apguvei privātā izglītības iestādē un bēr-
nu uzraudzības pakalpojumam” apstiprināšanu.
	zPieņemts lēmums par Ropažu novada pašval-
dības domes saistošo noteikumu “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” iz-
došanu.
	zPieņemts lēmums “Par Valsts kases aizdevuma 
līguma Nr. A2/1/25/55 “Jaunās pirmsskolas iz-
glītības iestādes ēkas būvniecība Garkalnē” gro-
zījumu veikšanu”, samazinot aizdevuma līguma 
summu no 5 131 691 EUR uz 276 597,68 EUR.
	zApstiprināt līguma slēgšanu par decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas reģistra izveidi, uz-
turēšanu, uzskaiti un uzraudzību ar pašvaldī-
bas SIA “Garkalnes inženiertīkli”, ar termiņu līdz 
2029. gada 31. decembrim.
	zAtbalstīta Ropažu novada pašvaldības dalība 
projektā “Learning Communities” (“Mācību kopie-
na”). Uzsaukuma Nr. ERASMUS-EDU-2026-POL-
EXP-T10-ADULT-EMPOWER.
	zNolemts izbeigt Ropažu novada pašvaldības da-
lību biedrībā “Stopiņu un Salaspils partnerība”, 
reģ. Nr.  40008146537, juridiskā adrese Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads.

Domes ārkārtas sēde 31.03.2026. 
Prot. Nr. 24/2026
	zApstiprināts Ropažu novada pašvaldības 
2025. gada finanšu pārskats par laika periodu no 
01.01.2025. līdz 31.12.2025. 

Par Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2038. gadam 
aktualizācijas uzsākšanu
Ropažu novada pašvaldības dome 25.02.2026. 
pieņēma lēmumu Nr. 478 “Par Ropažu novada Ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2038.  ga-
dam aktualizāciju” (prot. Nr. 21/2026, 7.§).
Stratēģijas aktualizācijas mērķis ir nodrošināt 
Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
atbilstību aktualizētajai Rīgas plānošanas reģio-
na attīstības stratēģijai un pilnveidot ilgtermiņa 
attīstības redzējumu, ņemot vērā jaunā Ropažu 
novada teritorijas plānojuma izstrādes gaitā iden-
tificētos attīstības jautājumus.
Aktualizētās Stratēģijas 1.  redakciju plānots sa-
gatavot līdz 2026. gada jūlija beigām. Stratēģijas 
aktualizācijas izstrādes procesā tiks nodrošināta 
sabiedrības līdzdalība.
Par Stratēģijas aktualizācijas izstrādi atbildīgs 
Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja p. i. Uldis 

Freimantāls (tālr. 22406898, e-pasts uldis.frei-
mantals@ropazi.lv).
Informācija par Stratēģijas aktualizācijas izstrā-
des gaitu būs pieejama Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_33624 un Ropažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv.
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SIA “Getliņi EKO” paziņojums par rūpniecisko avāriju 
novēršanas programmas publisko apspriešanu
SIA “Getliņi EKO” aicina iedzīvotājus uz rūpniecisko 
avāriju novēršanas programmas publisko apsprie-
šanu, kas notiks 2026. gada 21. aprīlī plkst. 17.00 
SIA “Getliņi EKO” Vides izglītības centrā Kaudzīšu 
ielā 57, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 
LV-2121. 
Pieslēgšanās publiskās apspriešanas sanāksmei 
būs iespējama arī tiešsaistē, izmantojot Microso-
ft Teams saiti: https://teams.microsoft.com/me-
et/39056511797324?p=nmI3EQXw32mXbzAAQU
Meeting ID: 390 565 117 973 24
Passcode: Tx7fA2wT

SIA “Getliņi EKO” plāno uzstādīt poligona gāzes 
uzglabāšanas tvertni un palielināt uzglabājamo 
dīzeļdegvielas daudzumu. Apspriešanas laikā tiks 
sniegta informācija par iespējamiem riskiem, pa-
lielinot bīstamo vielu pagaidu uzglabāšanas apjo-
mus, un uzņēmuma plānotajiem drošības pasāku-
miem šo risku pārvaldībai, kā arī būs iespēja uzdot 
jautājumus un izteikt priekšlikumus.
Ar rūpniecisko avāriju novēršanas programmu klā-
tienē var iepazīties līdz 2026. gada 21. aprīlim Kau-
dzīšu ielā  57, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā, darba dienās darba laikā no plkst. 9.00 līdz 

16.00, savu ierašanās laiku iepriekš saskaņojot, 
zvanot pa tālr. +371 67317800.
Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par publis-
kās apspriešanas sanāksmē izskatītajiem jautā-
jumiem var iesniegt elektroniski SIA “Getliņi EKO” 
līdz 2026. gada 28. aprīlim (e-pasts info@getlini.lv) 
un Valsts vides dienestam (Rūpniecības iela  23, 
Rīga, LV-1045, tālrunis 67084200, e-pasts pasts@
vvd.gov.lv).

SIA “Getliņi EKO”

Veikti grozījumi bieži 
sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļaujā 
smilts atradnē “Vidus–
Priekuļi”
Ropažu novada pašvaldības domes sēdē pieņemts 
lēmums par grozījumu veikšanu bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļaujā smilts atradnē “Vi-
dus–Priekuļi”, Stopiņu pagastā. Grozījumi veikti, lai 
nodrošinātu atļaujas atbilstību faktiskajai situāci-
jai, ņemot vērā īpašnieka maiņu, uzņēmuma reor-
ganizāciju un atradnes paplašināšanu, pievienojot 
iecirkni “Granīta iela 13B”.
Ar lēmumu precizēts atļaujas adresāts (SIA 
“RSGA  N”), paplašināta ieguves teritorija, aktuali-
zēts atļaujas darbības termiņš un veikti grozījumi 
atļaujas pielikumos un nosacījumos.
Lēmums pieņemts, balstoties uz Valsts vides die-
nesta izvērtējumu un izsniegtajiem tehniskajiem 
noteikumiem.

Ropažu novada pašvaldība

Par detālplānojuma projekta nodošanu pilnveidošanai un jaunu darba uzdevumu 
noteikšanu
Ropažu novada pašvaldības dome 2026. gada 25. marta sēdē ir pieņēmusi lēmumu 
Nr. 527 “Par detālplānojuma projekta nodošanu pilnveidošanai zemes vienībām Gunāra 
ielā 2A un Gunāra ielā 4, kā arī zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 011 1429, 
Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr. 23/2026, 10.§).
Ar detālplānojuma materiāliem var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29488#nozoom:

Ropažu novada pašvaldība  

PAZIŅOJUMS
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Noslēdzies Ropažu novada Centrālās 
administrācijas un Būvvaldes 
reorganizācijas process
Ropažu novada pašvaldībā 1. aprīlī noslēdzies Cen-
trālās administrācijas un Būvvaldes reorganizāci-
jas process, kura mērķis bija uzlabot pārvaldības 
efektivitāti, stiprināt institucionālo kapacitāti un 
nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvākus un pieeja-
mākus pakalpojumus.
Reorganizācijas gaitā tika pārskatīta līdzšinējā insti-
tucionālā struktūra un funkciju sadalījums, mazinot 
kontroles funkciju pārklāšanos un vienlaikus stiprinot 
profesionālo un inženiertehnisko kapacitāti. Būvval-
des reorganizācijas rezultātā amata vietu skaits de-
partamentā kopumā samazināts par četrām vietām.
Jaunizveidotajā Attīstības un būvniecības departa-
mentā izveidotas šādas struktūrvienības:
	zProjektu vadības nodaļa;
	zAttīstības plānošanas nodaļa;
	z Infrastruktūras pārvaldības un būvniecības nodaļa;
	zArhitektu nodaļa;
	zBūvniecības kontroles nodaļa.

25. marta domes sēdē domes deputāti vienbalsīgi 
lēmuši par Andreja Urtāna iecelšanu Attīstības un 
būvniecības departamenta direktora amatā. 
Andrejam Urtānam ir vairāk nekā 20 gadu profesionā-

lā pieredze satiksmes infrastruktūras, būvniecības un 
pilsētplānošanas jomā. Līdz šim viņš ieņēmis vado-
šus amatus Rīgas valstspilsētas pašvaldībā, tostarp 
vadījis Satiksmes infrastruktūras pārvaldi, kur bijis 
atbildīgs par nozīmīgu infrastruktūras projektu plāno-
šanu un īstenošanu, kā arī budžeta un iepirkumu pro-
cesu vadību. Viņa profesionālā pieredze ietver dalību 
stratēģiski nozīmīgos projektos, sadarbību ar valsts 
un pašvaldību institūcijām, kā arī privātajiem investo-
riem, nodrošinot ilgtspējīgu infrastruktūras attīstību. 
Reorganizācijas ietvaros paredzēts izveidot vienotu 
kopienu centru, apvienojot līdzšinējos multifunkcio-
nālos un radošās attīstības centrus, tādējādi sama-
zinot administratīvo slogu, uzlabojot pakalpojumu 
pieejamību un veicinot sabiedrības iesaisti.
Izveidotā pārvaldes sistēma ļaus elastīgāk reaģēt 
uz novada attīstības vajadzībām, uzlabos sadarbī-
bu ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem, kā arī veicinās 
ilgtspējīgu teritorijas attīstību.
Ropažu novada pašvaldība pateicas darbiniekiem 
par ieguldījumu pārmaiņu īstenošanā.

Ropažu novada pašvaldība

Atsākta apvienoto gājēju un velosipēdu 
ceļu izbūve gar autoceļiem P4 un P5
Pēc būvdarbu tehnoloģiskā pārtraukuma atsāku-
šies aktīvi darbi pie apvienoto gājēju un velosipē-
du ceļu izbūves gar reģionālajiem autoceļiem P4 
(Rīga–Ērgļi) un P5 (Ulbroka–Ogre). Projekts paredz 
būtiski uzlabot iedzīvotāju mobilitāti un drošību 
Pierīgas reģionā, savienojot Ulbroku ar apkārtējām 
apkaimēm un Rīgas velotīklu.
Kopējais projekta mērķis ir izveidot drošu un mūs-
dienīgu infrastruktūru, kas atdalīta no autotrans-
porta plūsmas. Būvdarbi 2026.  gadā turpināsies 
divos posmos:
	z gar autoceļu P4: posmā no Ulbrokas (P4 un P5 
krustojuma) līdz Rīgas apvedceļam A4 (Ūlup-
jiem). Šis 6,3 kilometru garais posms nodrošinās 
ērtu savienojumu ar Rīgas pilsētas robežu;
	z gar autoceļu P5: posmā no Ulbrokas līdz Saurie-
šiem (līdz dzelzceļa pārbrauktuvei). Izbūvējamā 
posma garums ir aptuveni 5,3 kilometri, sniedzot 
drošas pārvietošanās iespējas Sauriešu iedzīvo-
tājiem un skolēniem, kuri dodas uz Ulbrokas izglī-
tības iestādēm.

Projekts tiek īstenots ar Eiropas Savienības (ES) 
Atveseļošanas fonda (AF) atbalstu. Kopējās plā-
notās izmaksas pārsniedz 4,5  miljonus eiro, no 
kuriem lielāko daļu sedz ES finansējums, bet atli-
kušo daļu līdzfinansē Ropažu novada pašvaldība. 
Atbilstoši noslēgtajiem līgumiem, visus būvdarbus 
plānots pabeigt līdz šā gada 30. jūnijam.
Būvdarbu laikā autovadītājiem jārēķinās ar perio-
diskiem satiksmes ierobežojumiem. Pašvaldība un 
būvnieki aicina iedzīvotājus būt saprotošiem un se-
kot izvietotajām ceļa zīmēm.

Ropažu novada pašvaldība

Seguma 
atjaunošana un 
infrastruktūras 
izbūve Dzidriņās
Ropažu novada pašvaldība informē, ka turpinās 
būvdarbi objektā “Seguma atjaunošana Cepļa ielā. 
Ietves un apgaismojuma izbūve Dzidriņās no P5 
līdz P4 (ceļš “Krasti–Vīksnas”, Cepļa ielas posms, 
Dienvidu ielas posms)”.
2025. gada 13. oktobrī tika parakstīts līgums ar SIA 
“Pamatceļš” par seguma atjaunošanu, kā arī ietves 
un ielu apgaismojuma izbūvi Cepļa ielā, ceļa “Kras-
ti–Vīksnas” un Dienvidu ielas posmā Dzidriņās, 
Stopiņu pagastā. Līguma summa ir 934 402,59 eiro 
(bez pievienotās vērtības nodokļa).
Šobrīd būvobjektā turpinās ūdensvada izbūves 
darbi. Iestājoties piemērotiem laikapstākļiem, tiks 
uzsākta ielas seguma izbūve. Savukārt marta bei-
gās plānots uzsākt elektroapgādes tīklu (ELT) izbū-
ves darbus.
Būvdarbus veic SIA “Pamatceļš”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “BaltLine Globe”. Autoruzraudzību 
veic SIA “Vertex projekti”.

Ropažu novada pašvaldība

Projektu aktualitātes
	zSagatavots un iesniegts projekta pieteikums 
CFLA Garkalnes stacijas mobilitātes infra-
struktūras attīstībai;
	zParakstīts līgums ar CFLA par projekta (Nr. 
5.2.1.1/1/25/I/046) “Patvertņu pielāgošana un 
aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem Ro-
pažu novadā” īstenošanu;
	zUzsākti ietves izbūves darbi Garajā ielā, Drei-
liņi;
	zUzsākti būvdarbi gājēju ietves izbūvei Skolas 
ielā, Upeslejas;
	z Turpinās Cepļa ielas seguma atjaunošana un 
ietves un apgaismojuma izbūve Dzidriņās no 
P5 līdz P4;
	z Izsludināts iepirkums Ulbrokas peldbaseina 
pārbūvei;
	zVangažu Kultūras nama teritorijas labiekārto-
šana  – iepirkums noslēdzies, notiek preten-
dentu izvērtēšana;
	zGājēju ceļš gar Ulbrokas ezeru – notiek būvdar-
bi, gala termiņš 14.05.2026.
	z Izsludināts iepirkums Šķiroto atkritumu lauku-
ma ierīkošana Ropažu novada, Priežu ielā 1B, 
Vangažos.

Noris projektēšana
	zGājēju celiņa izbūve Pērļu ielā, Upesciems;
	zGarkalnes skolas piebūves izbūve;
	zKanalizācijas tīklu projektēšana Pērses ielā, 
Berģos;
	zApgaismota gājēju/velo ceļa izbūve Getliņu 
ielā;
	zDzelzavas ielas izbūve no autoceļa P4 līdz Jug-
las ielai Rīgā;
	zRožu prospekta pārbūve;
	zPiebrauktuve un gājēju celiņš līdz Ropažu vi-
dusskolai;
	zNākotnes ielas Dzidriņās, pārbūve;
	zGājēju un velo ceļa izbūve gar V34 posmā no 
autoceļa P4 līdz autoceļam C21–Grīvas (Nā-
kotnes ielai);
	zAsfalta seguma izbūve Smaidu ielā Ulbrokā; 
	zParka ielas posma pārbūve, “Airītes”, Vangaži.

Noris saskaņošana BIS sistēmā
	zStāvlaukums Baltezerā;
	z Tilta pār Tumšupi pārbūve.

Ropažu novada pašvaldība

Uzsākts projekts patvertņu pielāgošanai 
civilās aizsardzības vajadzībām
Šā gada 9.  martā Ropažu novada pašvaldība pa-
rakstīja līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģen-
tūru (CFLA) par projekta “Patvertņu pielāgošana un 
aprīkošana civilās aizsardzības mērķiem Ropažu 
novadā” (Nr. 5.2.1.1/1/25/I/046) īstenošanu.
Projekta ietvaros paredzēts pielāgot un aprīkot 
deviņus pašvaldības objektus, izveidojot III  kate-
gorijas patvertnes, kas ārkārtas situācijās varēs 
nodrošināt patvērumu 1495  iedzīvotājiem. Darbu 
ietvaros tiks veikta telpu pielāgošana, nepiecieša-
mo inženiersistēmu izbūve un patvertnēm nepie-
ciešamā aprīkojuma iegāde.
Objekti, kuros plānots realizēt projektu:
	zGaujas iela 12, Vangaži;
	z Institūta iela 1A, Ulbroka;
	z Institūta iela 83, Ulbroka;
	z Līdumnieku iela 10, Saurieši;
	zSaules iela 34, Garkalne;
	zSkolas iela 3, Zaķumuiža;

	z Zahārija Stopija iela 10, Upeslejas;
	zSkolas iela 8, Upesciems;
	zSkolas iela 14, Upesciems.

Kopējās projekta izmaksas ir 376  825,13  eiro, no 
kurām 320 301,36 eiro finansē Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds (ERAF), bet 56 523,77 eiro ir Ropa-
žu novada pašvaldības līdzfinansējums.
Projekta īstenošana plānota no 2025. gada IV ce-
turkšņa līdz 2028.  gada I  ceturksnim. Projekta 
rezultātā Ropažu novadā tiks uzlabota civilās aiz-
sardzības infrastruktūra un stiprināta iedzīvotāju 
drošība ārkārtas situācijās.

Ropažu novada pašvaldība
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Pašvaldība turpina sniegt atbalstu sadraudzības pilsētām Ukrainā
Reaģējot uz novada sadarbības pilsētu Ukrainā – 
Bojarkas un Ņižinas – aktuālajām vajadzībām un 
smago enerģētisko krīzi, ko izraisījis Krievijas pilna 
apmēra iebrukums Ukrainā, Ropažu novada paš-
valdība sniegusi atbalstu, iegādājoties un nogādā-
jot abās pilsētās energoapgādes iekārtas – ģene-
ratoru un akumulatorus.
Ņemot vērā Krievijas veiktos uzbrukumus Ukrainas 
energosistēmai, kuru dēļ sadraudzības pilsētās 
diennakts laikā bieži tiek piedzīvoti elektroenerģi-
jas pārtraukumi, pašvaldība turpina sniegt palīdzī-
bu Bojarkas pilsētai, nogādājot dīzeļģeneratoru ar 
jaudu 110 kW. Savukārt Ņižinas pilsētai, lai nodro-
šinātu vietējās izpildvaras iestāžu funkcionēšanu, 
tiks nogādāta enerģijas uzglabāšanas sistēma  – 
akumulatori un to vadības bloki. Minētās iekārtas 
Ukrainā nogādāja Ropažu novada pašvaldības 
domes pārstāvji. Papildus energoapgādes risinā-
jumiem pašvaldība arī šajā braucienā ziedo auto-
mašīnu, kas iepriekš kalpojusi pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai.
Tāpat kā iepriekšējā vizītē sadraudzības pilsētās 
2025.  gada decembrī Ropažu novadu pārstāvēja 
priekšsēdētājas vietnieks attīstības, investīciju pie-
saistes, infrastruktūras un kapitālsabiedrību jautā-
jumos Aivars Draudiņš.
Vizītes laikā Bojarkas teritoriālajā kopienā notika 
vairākas darba tikšanās un iepazīšanās ar vietējās 
pašvaldības un iestāžu pārstāvjiem. Tika nogādāts 
un uzstādīts ģenerators katlumājā, lai nodrošinātu 
nepārtrauktu tās darbību, kā arī pārrunāti izaici-
nājumi kritiskās infrastruktūras uzturēšanā kara 
apstākļos un sarežģītos laikapstākļos. Delegācija 

apmeklēja Sociālā dienesta centru un Sabiedrisko 
centru, iepazīstoties ar to darbu iedzīvotāju, īpaši 
veterānu, atbalsta jomā. Vizītes laikā tika godināta 
kritušo piemiņa, kā arī notika diskusijas par drošī-
bas un civilās aizsardzības jautājumiem. Tāpat tika 
apskatītas kara radītās sekas infrastruktūrā un ap-
meklēts iekšēji pārvietoto personu centrs, kur tiek 
nodrošināti dzīves apstākļi un integrācijas iespējas 
cilvēkiem no kara skartajiem reģioniem.
Sadraudzības pilsētas Ukrainā izsaka pateicību par 
sniegto atbalstu, uzsverot, ka tā nav tikai simbolis-
ka, bet gan reāla palīdzība kopienas stiprināšanai 

sarežģītajā laikā, kas palīdzēs nodrošināt stabilu 
un nepārtrauktu svarīgāko infrastruktūras objektu 
darbību.
Sadarbība ar Bojarkas pilsētu tika uzsākta jau 
2023. gadā, savukārt ar Ņižinas pilsētu 2026. gada 
sākumā. Paldies Ropažu novada iedzīvotājiem, kas 
kopš kara sākuma atsaukušies dažādu ziedojumu 
akciju norisē, lai atbalstītu novada sadraudzības 
pilsētu iedzīvotājus Krievijas agresijas kara Ukrai-
nā apstākļos.

Ropažu novada pašvaldība

Noslēdzies kārtējais Ropažu baznīcas 
atjaunošanas posms
Līdz ar pavasara iestāšanos, noslēdzies kārtējais 
Ropažu baznīcas atjaunošanas posms  – baznīcā 
ieklāts klinkerbruģa grīdas segums. Uzreiz pēc pro-
jekta “Gaismas dārzs” noslēguma tika uzsākti nāka-
mie darbi. Ziemas mēnešos meistari ar lielu rūpību 
un atbildību strādāja, lai baznīcā taptu klinkerbruģa 
grīdas segums. Lai gan darbs neapkurinātā baznīcā 
aukstajā sezonā ir izaicinošs, šāds risinājums ļāva 
samazināt izmaksas, jo ziemā būvdarbu veikšanai 
nereti iespējams saņemt izdevīgākus cenu piedāvā-
jumus nekā pavasarī, kad sākas aktīvā būvdarbu se-
zona. Tādējādi bija iespējams saudzīgi un pārdomāti 
izmantot ziedotāju līdzekļus, saglabājot vairāk resur-
su arī turpmākajiem baznīcas atjaunošanas darbiem.
Projekta īstenošana tika uzsākta 2026. gada janvā-
rī un noslēgta 2026. gada 26. martā.
Ropažu ev. lut. baznīcas draudze izsaka pateicību 
darbu veicējiem no Priekuļiem – SIA “Bruģēšanas 
darbi”, projekta autorei Agnesei Purviņai, kā arī SIA 
“LODE” par atsaucību un pretimnākšanu, nodroši-
not nekomerciālam objektam piemērotus nosacīju-
mus darbu veikšanā un materiālu piegādē. Paldies 
biedrībai “Ropažu Salaspils partnerība” par projek-
ta atbalstu. Īpašs paldies arī visiem ziedotājiem un 
brīvprātīgajiem, kuru ieguldījums ir būtiska šā dar-
ba tapšanas daļa.
Projekts īstenots par “Gaismas dārza” ziedotāju 

līdzekļiem un ar biedrības “Ropažu Salaspils part-
nerība” atbalstu, izmantojot Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai finansējumu Kopē-
jās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 
2023.–2027. gadam intervences LA19 “Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcino-
šas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 
Aicinām ikvienu iepazīties ar paveikto ne tikai foto-
grāfijās, bet arī klātienē, apmeklējot Ropažu baznīcu.

Ropažu ev. lut. baznīcas draudze

“Latvijas Valsts ceļi” 
2026. gadā īstenos 
nozīmīgus pārbūves 
darbus Ropažu novadā
2026. gadā VSIA “Latvijas Valsts ceļi” veiks būvdar-
bus vairākos valsts autoceļu posmos, tostarp Ro-
pažu novadā, kur darbi notiks divos “Latvijas Valsts 
ceļu” objektos. 
Lai uzlabotu satiksmes drošību pie Ulbrokas vi-
dusskolas, uz autoceļa P5 “Ulbroka–Ogre” (2,7–
3,53 km) izbūvēs rotācijas apli. Savukārt autoceļa 
“Dāvidi–Bajārkrogs” (V68) posmā (0,1–10,75  km) 
veiks asfaltbetona seguma atjaunošanas darbus. 
Kopumā VSIA “Latvijas Valsts ceļi” būvdarbi plā-
noti vairāk nekā 650  kilometros un uz 14  tiltiem. 
Plašākie darbi notiks uz valsts vietējiem autoce-
ļiem – 352 kilometros – un uz valsts reģionālajiem 
autoceļiem  – 184  kilometros. Uz valsts galvena-
jiem autoceļiem darbi notiks 121 kilometrā. 
Karte ar visiem 2026. gadā plānotajiem būvdarbiem 
pieejama VSIA “Latvijas Valsts ceļi” tīmekļa vietnē.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi”

Uzsākta ceļu seguma defektu 
apsekošana
Ropažu novada pašvaldības ceļu inženieri sadar-
bībā ar būvuzņēmējiem ir uzsākuši ziemas sezo-
nas laikā radušos defektu apsekošanu uz paš-
valdības ceļiem, kuros 2025. gadā veiktas virsmu 
apstrādes.
Apsekošanas laikā tiek identificēti un dokumentēti 
bojājumi, kas izveidojušies mainīgo laikapstākļu, 
temperatūras svārstību un intensīvās satiksmes 
ietekmē, lai nodrošinātu savlaicīgu un efektīvu to 
novēršanas plānošanu.
Konstatēto defektu labošanas darbus paredzēts 
uzsākt, tiklīdz diennakts vidējā gaisa temperatūra 
stabilizēsies virs +10 °C, kas ir tehnoloģiski piemē-
rots laiks kvalitatīvai remontdarbu veikšanai.

Ropažu novada pašvaldība

Satiksmes organizācijas izmaiņas Vangažos
Lai novērstu Vangažu pilsētas ielu seguma bojāša-
nu, pilsētā pakāpeniski tiks ieviesti satiksmes iero-
bežojumi smagajam transportam. Atbilstoši izstrā-
dātajai satiksmes organizācijas shēmai, vairākās 
pilsētas ielās tiks noteikts transportlīdzekļu masas 
ierobežojums – līdz 15 tonnām.
Ierobežojuma mērķis ir:
	z samazināt smagā transporta radīto slodzi uz pil-
sētas ielu segumu;
	z novērst ielu infrastruktūras bojājumus;
	z uzlabot satiksmes drošību pilsētā.

Attiecīgajās vietās tiks uzstādītas masas ierobežo-

juma ceļa zīmes un veikti ceļa apzīmējumi saskaņā 
ar spēkā esošajiem standartiem.
Ar satiksmes organizācijas shēmu iespējams iepa-
zīties: 

Ropažu novada pašvaldība
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UZŅĒMĒJDARBĪBA

Godināti “Ropažu novada Uzņēmēju gada balvas 2025” laureāti
19. martā svinīgajā apbalvošanas ceremonijā vai-
rākās nominācijās godināti “Ropažu novada Uz-
ņēmēju gada balvas 2025” laureāti. Apbalvojumus 
saņēma Ropažu novada uzņēmumi, uzņēmēji un 
biedrības, kuru darbs 2025. gadā sniedzis nozīmī-
gu ieguldījumu novada attīstībā.
Balva tika pasniegta vairākās nominācijās, kurām 
pretendentus izvirzīja iedzīvotāji:
	z “Gada uz sociālām vērtībām balstīts uzņēmējs 
2025” – SIA “Namdara darbnīca”;
	z “Gada ieguldījums veselības veicināšanā 2025” – 
Elīna Karole un Olga Azina no studijas “Atelpa”;
	z “Gada dzīvesstila uzņēmums 2025” – SIA “Eiro-
Baltik”;
	z “Gada labākais saimnieks 2025” – SIA “E-glītes.
lv”;

	z “Gada pakalpojumu sniedzējs 2025” – SIA “Balt 
Aliance”;
	z “Gada labākais tirgotājs 2025” – SIA “Andrevi”;
	z “Gada jaunais uzņēmums 2025” – SIA “Upescie-
ma garša”.

Pašvaldības nominācijas:
	z “Lielākais nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tājs 2025” – SIA “Riga Retail park”, SIA “Paul Ma-
son properties”, SIA “Riga Industrial park” un SIA 
“Nordo”;
	z “Sadarbība ar uzņēmēju biedrībām un padomi 
2025” – “Ropažu novada uzņēmēji”, Stopiņu uz-
ņēmēju biedrība un “Ropažu Salaspils partnerī-
ba”;
	z “Gada sadarbība ar izglītības iestādēm 2025”  – 
SIA “Zaķumuižas Avots”;

	z “Nozīmīgākais sadarbības partneris 2025” – SIA 
“Ēdelveiss”, SIA “Riga Retail park”, SIA “AD Pro-
duction”, SIA “Riga Industrial park” un SIA “Nor-
do”.

Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Ropažu no-
vada uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas 
savā nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības vides at-
tīstību novadā, kā arī veicināt Ropažu novada uzņē-
mēju atpazīstamību, popularizējot labas uzņēmēj-
darbības prakses piemērus novadā.
Pateicamies mūsu novada uzņēmējiem par darbu, 
degsmi un ieguldījumu Ropažu novada attīstībā.

Ropažu novada pašvaldība
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IZGLĪTĪBA

Pašvaldība ar ES fondu atbalstu 
modernizēs izglītības iestādes
Ropažu novada pašvaldība plāno ieguldīt Eiropas 
Savienības (ES) fondu finansējumu 861 696 eiro ap-
mērā izglītības infrastruktūras uzlabošanā. Investī-
cijas paredzēts novirzīt STEM izglītības attīstībai un 
programmu stiprināšanai novada skolās. Projekta ie-
tvaros prioritāri finanšu līdzekļi tiks novirzīti Vangažu 
vidusskolai, lai nodrošinātu mūsdienīgu, ergonomis-
ku un digitāli aprīkotu mācību vidi, uzlabojot skolas 
infrastruktūru un mācību procesa nodrošinājumu at-
bilstoši pilnveidotā izglītības satura prasībām.
Finansējumu paredz šā gada 10.  martā Ministru 
kabineta apstiprinātais rīkojums par Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027.  gadam finansējuma piešķiršanu skolu infra-
struktūras attīstībai pašvaldībās. Uz finansējumu 
bija iespējams pretendēt, jo novada izglītības sis-
tēma ir sakārtota atbilstoši jaunajiem “Programma 
skolā” nosacījumiem, kas sniedz iespēju nodrošināt 
augstāku izglītības kvalitāti un pieejamību, efektīvāk 
izmantot publisko finansējumu, kā arī veidot ilgtspē-
jīgas skolas ar plašākām iespējām skolēniem.
Kopumā deviņas Latvijas pašvaldības  – Ropažu, 
Dobeles, Ludzas, Ogres, Preiļu, Saldus, Tukuma un 
Valmieras novads, kā arī Rēzeknes valstspilsēta – 
modernizēs vispārējās izglītības iestādes, investē-
jot vairāk nekā 8,5 miljonus eiro ES fondu līdzekļu. 
Finansējums paredzēts skolu ēku būvniecībai vai 
pārbūvei, dienesta viesnīcu izveidei vai atjaunoša-
nai, sporta infrastruktūras uzlabošanai un citiem 

ieguldījumiem, kas palīdz veidot mūsdienīgu un 
skolēniem pieejamu mācību vidi.
Balstoties uz Ministru kabineta lēmumu, projektu 
pieteikumu iesniegšanai pašvaldības aicinās Cen-
trālā finanšu un līgumu aģentūra. Pēc projektu 
apstiprināšanas būs iespējams uzsākt konkrētu 
investīciju īstenošanu skolās.
Apstiprinātos projektus paredzēts īstenot līdz 
2028.  gada beigām. Šie ieguldījumi papildinās ci-
tus izglītības infrastruktūras attīstības pasākumus, 
kas tiek finansēti no dažādiem avotiem, tostarp ES 
programmām, Atveseļošanas fonda līdzekļiem un 
valsts budžeta finansējuma, kopumā veicinot sko-
lu infrastruktūras modernizāciju, izglītības iestāžu 
digitalizāciju un piekļuvi internetam.
Pēc Eiropas Savienības Kohēzijas politikas prog-
rammas 2021.–2027.  gadam 4.2.1.5.  pasākuma 
“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vis-
pārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pa-
mata un vidējās izglītības pakāpē” otrās projekta 
iesniegumu atlases kārtas otrās projektu iesnie-
dzēju priekšatlases rezultātiem.

Ropažu novada pašvaldība

Vasaras darbs 
skolēniem Ropažu 
novada pašvaldībā 
2026. gadā
Arī šogad Ropažu novada pašvaldība aicina jaunie-
šus vecumā no 15 līdz 20 gadiem izmantot iespēju 
piedalīties programmā “Skolēnu vasaras nodarbi-
nātība 2026”. Aprīlī pašvaldības iestādēs norisinā-
sies Atvērto durvju dienas, kuru laikā skolēni varēs 
piedalīties intervijās pie iespējamajiem darba devē-
jiem un pretendēt uz apmaksātu vasaras darbu.
Svarīgi uzsvērt  – Atvērto durvju dienas ir vienīgā 
iespēja iegūt darba vietu kādā no Ropažu novada 
pašvaldības iestādēm šīs programmas ietvaros. 
Tādēļ jaunieši aicināti būt aktīviem, savlaicīgi iepa-
zīties ar informāciju un izmantot šo iespēju.
Atvērto durvju dienu laikā skolēniem būs iespēja 
iepazīt darba vidi, uzzināt par konkrētajiem pienā-
kumiem un prasībām, kā arī piedalīties brīva formā-
ta intervijās ar iestāžu pārstāvjiem. Tā ir iespēja ne 
tikai pieteikties darbam, bet arī gūt pirmo pieredzi 
darba intervijā un labāk izprast izvēlēto profesiju.
Pēc tikšanās ar kandidātiem darba devēji izvērtēs 
jauniešu piemērotību vakantajām vietām un sazi-
nāsies ar tiem pretendentiem, kuriem tiks piedā-
vāts darbs kādā no vasaras mēnešiem.
Šogad pašvaldības iestādes piedāvā darba vietas 
tādās profesijās kā skolotāja palīgs, bibliotekāra 
palīgs, palīgstrādnieks, sētnieks un projektu vadī-
tāja asistents.
Pieejamās vakances un Atvērto durvju dienu laiki 
publicēti Ropažu novada pašvaldības mājaslapā:

Jaunieši aicināti pirms ierašanās sazināties ar iz-
vēlēto iestādi, zvanot vai rakstot e-pastu, lai pre-
cizētu apmeklējuma laiku. Atvērto durvju dienas 
iespējams apmeklēt gan individuāli, gan kopā ar 
vecākiem.

Ropažu novada pašvaldība

Skatuves runas konkurss
Arī šogad pavasaris ir atnācis ar Valsts izglītības 
attīstības aģentūras organizēto skolēnu skatuves 
runas konkursu. Konkurss ir brīnišķīga iespēja 
sekmēt bērnu un jauniešu interesi par latviešu un 
pasaules literatūras mantojumu, veicināt kultūras 
izpratni un pašizpausmi mākslā, kā arī attīstīt un 
pilnveidot bērnu un jauniešu skatuves runas kultū-
ru un aktiermeistarību.
Skolēnu skatuves runas konkurss tika organizēts 
divās kārtās. 4.  martā Vangažu pilsētas Kultūras 
centrā norisinājās Ropažu novada izglītības iestā-
žu skolēnu skatuves runas konkursa 1. kārta. Šo-
gad konkursā kopumā piedalījās 33 bērni, pārstā-
vot visas novada izglītības iestādes un konkursa 
nolikumā noteiktās vecuma un klašu grupas.
Konkursa dalībnieku sniegumu vērtēja aktrise, re-
žisore un teātra mākslas pasniedzēja Ance Kuku-
le-Sniķere, aktieris, pedagogs un uzņēmējs Ivars 
Auziņš un Vangažu pilsētas Kultūras centra vadī-
tāja Inguna Zirne.
Konkursa 2. kārtai, kas norisinājās 26. martā Jūr-

malas Mūzikas vidusskolā, tika izvirzīts viens sko-
lēns no katras klašu grupas – 1. kl. grupā Karlīna 
Durevska (Ulbrokas vidusskola), 2.–3.  kl. grupā 
Kerija Kukule (Ulbrokas vidusskola), 4.–6.  kl. gru-
pā Marks Simsons (Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskola), 7.–9. kl. grupā Rūta Indričeva (Vangažu 
vidusskola) un 10.–12. kl. grupā Lauma Oišā Ačilo-
va (Ropažu vidusskola). 
Lepojamies ar skolēnu sniegumu un augstajiem 
vērtējumiem. Gūtā pieredze skatuves runas iema-
ņu un prasmju attīstīšanā, uzstāšanās plašākas 
auditorijas priekšā un pārliecība par sevi ir brīniš-
ķīgs ieguvums. Vēlam viņiem veiksmi un izdoša-
nos arī turpmāk!
Paldies Vangažu pilsētas Kultūras centra vadītājai 
Ingunai Zirnei par atbalstu konkursa 1. kārtas orga-
nizēšanā, paldies visiem pedagogiem un vecākiem 
par ieguldījumu un atbalstu bērnu sagatavošanā!

Ieva Jundze,
IJKS departamenta interešu izglītības metodiķe

Draugi vienas upes krastos
26.  martā Ropažu Kultūras centrā aizvadīts pro-
fesionālās ievirzes skolu sadraudzības koncerts 
un notikusi izstādes “Draugi vienas upes krastos” 
atklāšana. Pasākums ar simbolisko nosaukumu 
“Draugi vienas upes krastos” vienkopus pulcēja no-
vada mūzikas un mākslas skolu audzēkņus, peda-
gogus un iedzīvotājus.
Pasākuma centrālais tēls bija upe – kā simbols lai-
kam, kustībai un satikšanās iespējai. Tāpat kā upe 
savieno dažādus krastus, arī mūzika un māksla vie-
noja cilvēkus, paaudzes un pieredzes vienā kopīgā 
radošā telpā. Upe gadsimtu gaitā bijusi dzīvības 
avots, kultūras un satikšanās vieta, kur radušās 
dziesmas, stāsti un mākslas darbi.
Arī šodien šī simbolika turpina dzīvot – mūzika un 
māksla kalpo kā tilts starp cilvēkiem un paaudzēm, 
ļaujot izpausties, ieklausīties un ieraudzīt pasauli 
citādi. Pasākums “Draugi vienas upes krastos” tika 
veidots kā koncerts un izstāde, kurā satikās idejas, 
materiāli un cilvēki, apliecinot, ka, lai arī katrs esam 
savā krastā, mēs visi esam daļa no vienas plūsmas.
Īpašs notikums šā gada programmā bija kopīgā 

mākslas nodaļu izstāde, kurā pirmo reizi tik plaši 
un vienoti tika pārstāvētas visas novada mākslas 
skolas. Šis projekts kļuva par nozīmīgu soli sadar-
bības stiprināšanā un radošās kopienas veidošanā.
Pasākums bija iedvesmojošs un emocionāli bagāts 
notikums, kas vienoja jaunus talantus, stiprināja sa-
darbību un bagātināja Ropažu novada kultūras dzīvi.

Pasākumu organizēja Ropažu Mūzikas un 
mākslas skola “Rodenpois”.

Atvērto durvju diena 
Gaismas pamatskolā
2026.  gadā Atvērto durvju diena Gaismas pamat-
skolā norisināsies 24.  aprīlī no plkst.  9.00 līdz 
13.00. Gaismas pamatskolā iespējams reģistrēties 
rindā uzņemšanai 1. klasē vai citās klašu grupās, ja 
ir brīva vieta, 2026./2027. mācību gadam.
Savukārt 1.  jūnijā Gaismas pamatskolā tiks uz-
sākta pieteikšanās uzņemšanai 1.  klasē vai citās 
klašu grupās, ja ir brīva vieta, 2026./2027. mācību 
gadam. Reģistrācija notiek klātienē, apmeklējot 
iestādi kopā ar bērnu. 
Tāpat 1.  jūnijā Gaismas pamatskolā tiek uzsāk-
ta pieteikšanās uzņemšanai 2026./2027.  mācību 
gadam profesionālās pamatizglītības programmā 
“Ēdināšanas pakalpojumi”  – 1.  profesionālā kva-
lifikācija “Virtuves darbinieks” (programmas kods 
22811021).
Ar reģistrēšanās nosacījumiem aicinām iepazīties 
www.gaismasskola.lv: 

Papildu informācija, rakstot 
uz e-pasta adresi info@gais-
masskola.lv vai zvanot uz tāl-
ruņa numuru +371 67703825, 
+371  29106330 vai 
+371 29477669.

Gaismas pamatskola
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Labās prakses spēks – “Ropažu novada pedagogu metodiskā 
diena 2026”
Ar Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 
Nr.  4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā 
atbalsta sistēmas izveide” atbalstu 9.  martā Ul-
brokas vidusskolā jau otro gadu notika Ropažu 
novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu 
metodiskā diena. Šā gada tēma: “Labās prakses 
spēks: tekstpratība, komunikācija, atbalsts”.
Metodiskās dienas mērķis bija veicināt izpratni par 
labās prakses nozīmi pedagogu ikdienas darbā, da-
līties ar praktiskiem rīkiem tekstpratības, komuni-
kācijas un mācīšanas/mācīšanās atbalsta jomās, 
kā arī stiprināt sadarbību starp dažādu izglītības 
pakāpju pedagogiem. Visas dienas garumā dalīb-
niekiem bija iespēja iepazīt un praktiski izmēģināt 
aktuālus pedagoģiskos risinājumus, gūt idejas dar-
bam ar dažādu vecumposmu izglītojamajiem, kā arī 
iedvesmoties no kolēģu labās prakses piemēriem.
Pasākuma ievaddaļā bija iespēja noklausīties vies
lektores, pētnieciskās žurnālistes, faktu pārbaudes 
“Re:Check” platformas “Baltijas pētnieciskās žur-
nālistikas centrs “Re:Baltica”” līdzdibinātājas Ingas 
Spriņģes interaktīvu kritiskās domāšanas lekciju ar 
piemēriem no Latvijas un starptautiskiem gadīju-
miem “Kā orientēties pasaulē, kurā informācijas ir 
par daudz?”. Lekcija piedāvāja paplašināt zināša-
nas un iespēju attīstīt praktiskas prasmes informā-
cijas izvērtēšanā, atpazīstot manipulācijas, dezin-
formāciju un krāpniecības riskus gan ikdienas, gan 
profesionālajā vidē, kā arī stiprināt spēju adekvāti 
reaģēt uz dezinformāciju.
Turpmākajā pasākuma gaitā pedagogiem tika pie-
dāvātas praktiskās darbnīcas trijos moduļos:
	z “Sadarbība ar vecākiem un atbalstošas mācību 
vides veidošana pirmsskolā un sākumskolā”, 
praktiskās darbnīcas šī moduļa ietvaros vadīja 
sākumskolas skolotāja, “Izaugsmes vietas da-
rītājiem” vadītāja, NLP trenere, sertificēts koučs 
Kadrija Beirote, Vangažu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Jancis” vadītāja Elīna Damme, Garkal-
nes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 
skolotāja Kristīne Bormane;
	z “Tekstpratība, lasītprasme, medijpratība un kritis-
kā domāšana pamatskolā un vidusskolā”, prak-
tiskās darbnīcas šī moduļa ietvaros vadīja Rīgas 
Valsts klasiskās ģimnāzijas matemātikas sko-

lotāja Rēzija Granta, Ropažu vidusskolas direk-
tores vietniece izglītības jomā, latviešu valodas 
skolotāja, Ropažu novada latviešu valodas jomas 
metodiķe un jomas koordinatore Inga Narmonta, 
pētnieciskā žurnāliste Inga Spriņģe;
	z “Karjeras izvēles izaicinājumi jauniešiem un viņu 
vecākiem”, praktiskās darbnīcas šī moduļa ietva-
ros vadīja KiVa trenere, supervizore, sistēmiskā 
konsultante Iluta Krūmiņa, karjeras konsultante 
Inta Lemešonoka, Garkalnes Mākslu un vispār
izglītojošās pamatskolas skolotāja, novada pla-
šāka skolēna izglītības pieredzes mācību jomas 
koordinatore Anete Borneo.

Pasākuma noslēgumā bija iespēja noklausīties 
lasīšanas vēstnešu uzrunu rakstnieces, kustības 
#LaiksLasīt idejas autores un biedrības “Laiks La-
sīt” valdes locekles Ingas Grencbergas sniegumā, 
atgādinot un iedrošinot ikdienā meklēt un atrast 
laiku lasīšanai.
Kopumā pasākumā piedalījās 184 Ropažu novada 
pedagogi, klašu audzinātāji, atbalsta personāls un 
skolu vadības pārstāvji. Visaugstāk pedagogi no-
vērtēja iespēju gūt praktiskas idejas darbam klasē, 
stiprināt sadarbību un gūt iedvesmu, tiekoties ar 
saviem kolēģiem. Aptaujā pedagogi sniedza ierosi-

nājumus turpmāko pasākumu satura izveidē.
Ropažu novada pedagogu metodiskā diena arī šo-
gad apliecināja, ka profesionālās kopienas spēks ir 
sadarbībā, atvērtībā un gatavībā mācīties vienam 
no otra. Mēs ceram, ka dienas laikā gūtās atziņas, 
praktiskās idejas un iedvesmojošie piemēri kļuva 
par vērtīgu ieguldījumu katra pedagoga ikdienas 
darbā – gan stiprinot tekstpratību un komunikāci-
ju, gan attīstot mācīšanas un mācīšanās atbalsta 
prasmes, gan meklējot jaunus risinājumus sadarbī-
bā ar skolēniem un viņu ģimenēm.
Novēlam visiem pedagogiem saglabāt iegūto ie-
dvesmu, drosmi izmēģināt jaunas idejas un ticību 
savam darbam. Lai šīs dienas pieredzes kļūst par 
pamatu jaunām iniciatīvām un vēl stiprākai sadar-
bībai visā Ropažu novadā!
Tiekamies nākamgad – ar jaunām idejām, jauniem 
atklājumiem un nemainīgu pārliecību, ka kopā mēs 
varam vairāk!

Anitra Strēle,
izglītības metodiķe

Ropažu novada alternatīvā olimpiāde pulcē skolēnus no 
vairākiem novadiem
Ulbrokas vidusskolā aizvadīta dizaina un tehnolo-
ģiju jomas 6.–9.  klašu alternatīvā komandu olim-
piāde, kas jau ceturto gadu pulcē skolēnus radošā 
un praktiskā izaicinājumā. Šogad pasākums pirmo 
reizi ieguva starpnovadu mērogu  – piedalījās ko-
mandas ne tikai no Ropažu novada, bet arī no Rī-
gas, Salaspils un Cēsīm.
Olimpiādē startēja 11  skolēnu komandas. Rado-
šā uzdevuma tēma bija “Straume”, aicinot skolē-
nus četru stundu laikā radoši interpretēt dažādus 
straumes veidus  – ūdens, gaisa, tehnoloģiju un 
domu straumes. Dalībnieku uzdevums bija izstrā-
dāt un izgatavot kuģa vai plosta prototipu, apvieno-
jot dizaina ideju ar tehnisko risinājumu. Skolēni iz-
mantoja dažādus materiālus un tehnoloģijas – no 
koka un tekstila līdz digitālajiem rīkiem, vienlaikus 
dokumentējot savu darba procesu foto un video 
formātā.
Šī bija lieliska pieredze katram no komandas da-
lībniekiem ne tikai apliecināt savas zināšanu pras-
mes, bet arī pilnveidot caurviju prasmes  – spēju 
rīkoties sarežģītās situācijās, spēju radīt idejas, 
sadarboties un atbalstīt vienam otru.
Kamēr jaunieši darbojās, tikmēr skolotājiem bija 
lieliska iespēja dalīties pieredzē. Garkalnes Māks-
lu un vispārizglītojošās pamatskolas datorikas 
skolotāja Kristīne Bormane stāstīja par projektu 
“Co-Ile – iekļaujoša, inovatīva mācību vide”, kā arī 

iepazīstināja kolēģus ar Micro:bit minidatoriem un 
to iespējām. Savukārt skolotāja Jūlija Griba nova-
dīja semināru “Tehnoloģiju ietekme uz jauniešiem: 
risinājumi”, tā ietvaros tika sniegta informācija par 
to, kādi risinājumi tehnoloģiju laikmetā ir pieejami 
skolotājiem un jauniešiem.
Darba noslēgumā komandas prezentēja savus dar-
bus žūrijai, skaidrojot gan dizaina koncepciju, gan 
tehniskos risinājumus. Olimpiāde uzskatāmi parā-
dīja, cik cieši dizains un tehnoloģijas saistītas ar 
radošo domāšanu, inženiertehniskām prasmēm un 
komandas darbu.
Žūrija atzina, ka šī gada olimpiādē valdījusi īpaši ra-
doša un atbalstoša atmosfēra. Komandas ne tikai 
centās parādīt labāko sniegumu, bet arī aktīvi da-
lījās idejās un pieredzē. “Ir gandarījums redzēt, kā 
olimpiāde gadu no gada aug un attīstās. Šeit satie-
kas radošums, praktiskās prasmes un sadarbība, 
un skolēniem tā ir iespēja izmēģināt savas idejas 
reālā darbībā,” uzsver pasākuma organizatori.
Olimpiādes noslēgumā tika pasniegtas balvas vai-
rākās nominācijās, izceļot gan inovatīvākos tehnis-
kos risinājumus, gan oriģinālāko dizainu un veik-
smīgāko komandas darbu.
Rezultāti un nominācijas:
	zBerģu Mūzikas un mākslas pamatskolas koman-
dai par vēsturiskāko kuģa “Straume” atveidoju-
mu;

	zVangažu vidusskolas komandai par debešķīgāko 
kuģa “Straume” atveidojumu;
	zUlbrokas vidusskolas komandai par grandiozāko 
kuģa “Straume” atveidojumu;
	zRīgas 85.  pamatskolas komandai par košāko 
kuģa “Straume” atveidojumu;
	zRopažu vidusskolas komandai par romantiskāko 
kuģa “Straume” atainojumu;
	z Zaķumuižas pamatskolas komandai par iegūto 
3. vietu;
	zGarkalnes Mākslu un vispārizglītojošās  pamat-
skolas komandai par iegūto 2. vietu;
	zSalaspils 1.  vidusskolas komandai par iegūto 
1. vietu;
	zRopažu vidusskolas (speciālās izglītības prog-
rammas) komandai par iegūto 3. vietu;
	zCēsu Bērzaines pamatskolas (speciālās izglītības 
programmas) komandai par iegūto 2. vietu;
	zGaismas skolas (speciālās izglītības program-
mas) komandai par iegūto 1. vietu.

Paldies Ulbrokas vidusskolai par atbalstu olimpiā-
des rīkošanā un skolotājiem par ieguldīto darbu 
skolēnu sagatavošanā!
Uz tikšanos nākamajā mācību gadā! 

Dace Ruskule un Jūlija Griba,
Ropažu novada tehnoloģiju koordinatores
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BIBLIOTĒKU AKTUALITĀTES

Piederības stāsts – personiski un patiesi
Lietainā agra pavasara vakarā pulcējāmies Ulbro-
kas bibliotēkā, lai tiktos ar diviem medicīnas darbi-
niekiem, māsu un brāli Agnesi Jaunāko un Tomasu 
Jaunāko. Līdz ar pasākuma sākumu jau noskaidro-
jam, ka abiem Jaunākajiem ir arī otrie vārdi, bet vie-
nojamies mūsu viesus saukt par Agnesi un Tomasu. 
Sarunu rosina mūsu kultūras projektu vadītāja Liega 
Piešiņa. Jau sākotnēji nojaušam, ka Agnesei piemīt 
kritiskums, tiešums un lakonisms. Iespējams, to no-
saka profesijas izvēle – ģimenes ārsts. Agnese saru-
nas gaitā daudz stāsta par studiju niansēm, piemē-
ram, par to, ka topošajiem ārstiem gan studējot, gan 
strādājot bija ne tikai jāsamaksā par mācībām, bet 
netika saņemta arī darba alga par padarīto. Agnesei 
studējot bija vēl pilnībā maksas rezidentūra, tagad 
jau vairākus gadus arī maksas rezidenti saņem algu. 
Arī Tomasam kā topošajam zobārstam ir, ko teikt. 
Viņa profesijas izvēli noteica mācību laika periods, 
kas zobārstam ir mazāks nekā citiem ārstiem.
Ar Tomasu runājām par laika nozīmi mūsu dzīvē, par 
prokrastināciju ikdienas notikumos. Kas tas ir – pro-
krastinācija… to varat uzzināt, apmeklējot Latvijas 
Nacionālā Rakstniecības un mūzikas muzeja ekspo-
zīciju Mārstaļu ielā 6. Tā kā gluži neviļus par pasāku-
ma galveno tēmu izvirzīta medicīna, Agnese vēsta 
par to, ka, lai mēs būtu veseli, pirmais, kam ģimenes 
ārstam jāpievērš uzmanība, tā ir profilakse vai pre-
vencija. Veselības pratībai jābūt jaunā līmenī. Tika 
spriests arī par ārstu atalgojumu un izvirzīta sazvē-
restības teorija, ka, maksājot lielāku algu, tie vairs 
nestrādās vairākās darbavietās. Agnese pauda vie-
dokli arī par veselību un ēdināšanu. Gan mūsu viesi, 
gan droši vien arī skatītāji ēd veselīgi, taču reizēm 
mums katram gribas kādu našķi burgerīša veidolā, 
un ja vēl tas ir kā ar roku aizsniedzams…
Tālāk pievēršamies lietām, kas mūs aizrauj. Tomass 
ilgus skolas gadus dejojis kolektīvā “Zelta sietiņš”. 
Viņš atzīst, ka dejošana ļoti sagādājusi prieku, tomēr 
pēdējos mācību gados to bijis grūti savienot ar nākot-
nes plāniem. Tomass ir arī mūsu bibliotēkas lasītājs. 
Par savām mīļākajām grāmatām viņš atzīst Jāņa Kal-
niņa “Kalna Kaibēnus”, Andra Kalnozola “Kalendārs 
mani sauc” un Jāņa Klīdzēja “Cilvēka bērns”. Turklāt 
pēdējais darbs ir redzēts tikai paša iztēlē, ne filmā. 
Viņš arī pateicās bibliotēkai par to, ka mēs kā resurss 
esam, nodrošinot lasītāju ar nepieciešamajām grā-
matām. Tomasam galvenais ir saredzēt grāmatās, kā 
cilvēki dzīvo, un just savādāku pieredzi. Viņš atzīstas, 
ka arī pats mēdzot kaut ko sarakstīt – par cilvēkiem 
un citām pasaulēm. Agnese par grāmatu, kas atstā-
jusi uz viņu iespaidu, uzskata Ērika Marijas Remarka 
“Trīs draugus”, bet mums šķiet, ka viena no lasītāka-
jām varētu būt rezidentūrā lasītā “Klīniskā medicī-

na 3” jeb pilnā nosaukumā “Atbilžu izvēles testa jau-
tājumi valsts eksāmenam “Klīniskā medicīna””. Vēl 
viņu aizkustinājusi Adamsa Keja grāmata “This is go-
ing to hurt”, kas latviskota uz “Mazliet sāpēs” un pie-
ejama lasīšanai arī Ulbrokas bibliotēkā. Agnese teic, 
ka viņa nelasa biogrāfijas, bet mēdz ienirt fantāziju 
pasaulē. Arī viņa savulaik aizrāvusies ar rakstīšanu. 
Kā neparastāko vietu, kur noticis lasīšanas process, 
viņa min morgu, kur veikta kadaversu jeb ziedošanai 
veltīto mirušo pētniecība. Viņa kopumā gada laikā iz-
lasa 135 grāmatas.
Ja par medicīnu, tad cilvēki ar dzīves pieredzi vēl 
atceras Stopiņu ambulances medicīnas māsu, sa-
biedrībā zināmo Irēnu Lazdāni, kuras atmiņas šajā 
vakarā citēja Liega. Te par ambulances iedīgli, fel-
dšeru punktu, kas radies pagājušā gadsimta piec-
desmitajos gados un vēlāk pārtapis par Stopiņu 
ambulanci “Desas”. Plašāku ambulances vēsturi 
varat iepazīt Ulbrokas bibliotēkas Pētera Brūvera 
lasītavā, kur atrodamas mapes ar novadpētniecī-
bas materiāliem par Stopiņu pagastā notikušo un 
notiekošo.
Mums allaž ir svarīgi, ko cilvēki saka par bibliotēku 
un grāmatām, bet vienlīdz svarīgi ir uzzināt atmi-
ņas par vidi, kurā dzīvo mūsu kopiena. Māsa saka, 

ka viņa vēl atceras laikus, kad Ulbrokā vēl nebija tik 
attīstīta sabiedriskā infrastruktūra – uz māju veda 
zemes ceļš, nebija apļa, jauno celiņu un veikalu. 
Tomass mūsu apkārtni atceras jau labiekārtotāku, 
bet vienlaikus viņa atmiņās ir epizodes, kur mam-
ma ar kaimiņiem šķūrē sniegu, lai ar mašīnu ziemā 
varētu izkļūt no ielas, kur atradās viņu mājas. To-
mass stāsta, ka viņš ir īsts dabasbērns. Mežs un 
dārzā – zaļums. Un pa logu redz kļavu. Kā ar uzsva-
ru saka abu mamma Vineta – 
“Mūsu kļava”! No Vinetas lasītāji uzzina arī par au-
giem, kas visvairāk dārzam piesaistīs tauriņus,  – 
budlejām un ehinācijām. Bet meitas Agneses aiz-
raušanās ir veidot “scrapbook” jeb atmiņu albumu ar 
ilustrācijām un piezīmēm. Tam līdzīga ir arī Tomasa 
veidotā prezentācija  – anamnēze par viņu ģimeni, 
kuras slaidos zib ironiski un medicīniski nosaukumi, 
piemēram, “Divi radniecīgi indivīdi”. Kopumā slaidos 
ieraugām, ka māsu raksturo disciplīna un struktūra, 
brāli – improvizācija un miers. Abi prot svešvalodas. 
Tomasa dzīves moto ir “Viss būs kārtībā”. Mācoties 
no jaunās paaudzes, arī mēs to ņemsim vērā!

Ieva Mūrniece,
Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe

PII “Skudriņas” svin 70. gadadienu
Var rasties jautājums – kāda saistība 
pirmsskolas izglītības iestādes apa-
ļajai jubilejai ar Garkalnes bibliotēku? 
Šoreiz var atbildēt, ka vistiešākais, jo 
kādu laiku atpakaļ pie Garkalnes bib-
liotēkas vērsās Dina Kaļāne (iestādes 
“Skudriņas” vadītāja no 24.08.1995. 
līdz 31.08.2009.) ar priekšlikumu or-
ganizēt pasākumu, kurā bibliotēkas 
novadpētniecības krājumā nodotu vēs-
turiskas liecības par pirmsskolas iestā-
di, kas bija glabājušās pie Dinas Kaļā-
nes, kā arī dalīties ar atmiņu stāstiem 
no bērnudārza dibināšanas laika līdz 
mūsdienām, pieaicinot gan esošos, 
gan bijušos bērnudārza darbiniekus, kā 
arī pirmsskolas iestādes kādreizējos 
audzēkņus, kuri jau sen kā ir iesoļojuši 
pieaugušo dzīvē un ved uz bērnudārzu 
savus bērnus vai mazbērnus.
Pasākums notika 10.  martā Garkal-
nes bibliotēkas Novadpētniecības 
lasītavā, uz kuru bija ieradusies kād-
reizējā bērnudārza vadītāja Valentīna 

Knēziņa, bijušie un esošie pirmssko-
las iestādes darbinieki. Klātesošos 
uzjautrināja senioru klubs “Pīlādzī-
tis”, kuri ar teatrālu etīdi bija ieradu-
šies apsveikt pirmsskolas iestādes 
bijušās vadītājas.
Dina Kaļāne bibliotēkas informācijas 
speciālistes Sandras Andersones pār-
ziņā nodeva septiņus fotoalbumus, 
bērnu retro ratiņus un citas vēsturis-
kas liecības, kā arī padalījās ar savām 
atmiņām par darbu bērnudārzā.
Dina Kaļāne klātesošajiem pastāstī-
ja: “Ideja par 70. gadadienu sākās ar 
bērnu retro ratiņiem, kam uz sāniem 
rotājās dzelteni cipari  – 1955.  gads 
(autors: restaurators Aivars Štein-
bergs). Ja būtu jāmin precīzāks pirms-
skolas izglītības iestādes gadadienas 
datums, tad tas būtu 1952. gads, kad 
Saulkrastu pašvaldība nolēma dibināt 
“Siles grupu” ar 16 vietām zīdainīšiem 
no divu mēnešu vecuma, lai vecāki 
varētu strādāt. Ir jāatceras, ka Garkal-

ne bija viens no lielākajiem padomju 
armijas ciematiem līdz 1990. gadam. 
Šajā sarežģītajā laikā līdz 1995. gada 
augustam par bērnudārza vadītājām 
strādāja un mainījās Valentīna Knēzi-
ņa un Maija Dibranča.
Īpaši ainava izmainījās 2004.–
2006.  gadā, kad pēc arhitektes Līgas 
Knēziņas projekta tika uzbūvēts jauns 
korpuss Garkalnē, Saules ielā  34  – 
600 kvadrātmetru lielumā pie vēsturis-
kās ēkas, kas bija 1939.  gada celtne. 
Projektu īstenoja Garkalnes novada 
dome priekšsēdētāja Kārļa Cīruļa un 
izpilddirektora Andra Kurzemnieka 
vadībā. Liels paldies Garkalnes dāmu 
un kungu klubiņam “Pīlādzītis” par 
sirsnīgo sveicienu pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Skudriņas” 70. gadadie-
nas svētkos un par iestudēto, Brigitas 
Taučkeles režisēto jautro ludziņu. Sirs-
nīgs Paldies Valentīnai Knēziņai, Emīli-
jai Spalvei, Brigitai Zvaigznei par inte-
resantajiem vēsturiskajiem stāstiem, 

novērojumiem un laba vēlējumiem!”
Pasākuma neoficiālā daļa turpinājās 
ar atmiņu stāstiem un Dinas Kaļānes 
sarūpēto gardo kūku no cepējas Bai-
bas Liepkalnes rokām.
Bibliotēkas vārdā tās vadītājs Elvijs 
Krūmiņš pasakās Dinai Kaļānei par 
vēsturisko materiālu nodošanu Gar-
kalnes bibliotēkai, tādā veidā papildi-
not novadpētniecības klāstu. Vēstu-
riskās liecības būs pieejamas katram 
bibliotēkas apmeklētājam, kas kād-
reiz ir apmeklējis, strādājis vai pat-
laban strādā pirmsskolas izglītības 
iestādē “Skudriņas”, kā arī jebkuram 
novadpētniecības entuziastam, ku-
ram interesē vēsture.
Garkalnes bibliotēka izsaka pateicību 
klātesošajiem par atmiņu stāstiem, 
kuri kaut nedaudz pavēra priekškaru 
uz pagātni.
 

Elvijs Krūmiņš,
Garkalnes bibliotēkas vadītājs



Piektdiena, 10. aprīlis, 2026

9

SPORTS

Minirallija īpašais posms par 
godu Vangažu 35. gadskārtai 
Ropažu novadā
11. aprīlī Ropažu novadā no-
risināsies minirallijs “Vidze-
me”, kurā īpaša uzmanība 
pievērsta Vangažiem, atzī-
mējot pilsētas 35.  gadskār-
tu. Sacensību ietvaros Van-
gažos tiks aizvadīts īpašais 
ātrumposms “VANGAŽI  35!”, 
kas būs viens no dienas nozīmīgākajiem ātrum-
posmiem.
Sacensību programma paredz vairākus ātrum-
posmus Ropažu novadā, tostarp sporta komplek-
sa “Raceway Baltic” trasē, kur notiks ātrumposmi 
“ROPAŽU NOVADS”. Dalībnieki šos posmus veiks 
divas reizes, uzsākot sacensību dienu. Pēcpusdie-
nā divas reizes tiks aizvadīts ātrumposms “VAN-
GAŽI 35!”, kas vedīs caur Vangažiem.
Minirallija “Vidzeme” ekipāžām būs jāveic kopumā 
septiņi ātrumposmi ar gandrīz 25,00 km garu spor-
tisko distanci. Minirallija “Vidzeme” pirmie trīs ātrum-
posmi būs jāveic divas reizes katrs, un tie tiks orga-
nizēti pēc “rāvējslēdzēja” principa. Sacensību ievadā 
divas reizes būs jāveic sporta kompleksā “Raceway 
Baltic” izveidotais ātrumposms “ROPAŽU NOVADS” 
(2,50  km, starts plkst.  10.25); turpinājumā ātrum-
posms “BIĶERNIEKU TRASE” (5 km, no plkst. 12.00); 
bet tad arī ātrumposms “VANGAŽI 35!” (3  km, no 
plkst. 14.50). Minirallija noslēgumā “Biķernieku trasē” 
tiks sarīkots visnotaļ unikāls paralēlais ātrumposms 
“BKSB 60!” (3,20 km, starts plkst. 16.30).
Minirallija “Vidzeme” ieeja visās sacensību norises 
vietās būs bez maksas, bet apmeklētājiem jāņem 
vērā, ka sacensību rīkotāja izveidotās autostāvvie-
tas sporta bāzē “Raceway Baltic” un “Biķernieku 
kompleksajā sporta bāzē”, kā arī ieeja “Biķernieku 
trases” skatītāju tribīnē būs par maksu.
Plašāka informācija par miniralliju “Vidzeme” pie-
ejama Latvijas minirallija čempionāta un Latvijas 
minirallija kausa tīmekla vietnē www.minirallijs.lv. 
Informācija par sacensību norisi pieejama arī soci-
ālo tīklu vietnē Facebook.
Sacensības notiek ar Ropažu novada pašvaldības 
atbalstu.

Ropažu novada pašvaldība

“Ropažu pagasta atklātais disku golfa 
čempionāts 2026”
Jau maijā startēs “Ropažu pagasta 2026.  gada 
atklātais disku golfa čempionāts”, kura mērķis ir 
popularizēt disku golfa sportu un veicināt aktīvu 
dzīvesveidu. Aicinām ikvienu interesentu iesaistī-
ties un izmēģināt savus spēkus šajā aizraujošajā 
sporta veidā.
Čempionāts veidots priekš iesācējiem, tādēļ dalīb-
nieki sadalīti vecuma grupās: U13, U15, U18, pieau-
gušie un 50+, nodrošinot līdzvērtīgāku konkurenci 
visiem dalībniekiem.
Sacensības norisināsies Disku golfa parkā Zaķu-
muižā un tiks organizētas piecos posmos:
	z pirmais posms: 20. maijā;
	z otrais posms: 17. jūnijā;
	z trešais posms: 15. jūlijā;
	z ceturtais posms: 19. augustā;
	z piektais posms: 16. septembrī.

Posmi tiks aizvadīti vakarpusē  – no plkst.  18.30 

notiks dalībnieku reģistrācija un instruktāža, bet 
sacensību starts paredzēts plkst.  19.10. Pēc ma-
čiem sekos apbalvošana.
Sacensību organizatori atgādina, ka Zaķumuižas 
Sporta zālē bez maksas uz spēles laiku iespējams 
saņemt nepieciešamo inventāru.
Čempionāts ir atvērts ikvienam interesentam bez 
vecuma un dzimuma ierobežojumiem. Tajā īpaši 
aicināti piedalīties amatieri un iesācēji, kuri vēlas 
izmēģināt spēkus disku golfā, gūt sacensību piere-
dzi vai aktīvi pavadīt brīvo laiku.
Lai piedalītos, nepieciešama pieteikšanās vietnē 
www.discgolfmetrix.com (reģistrācija tiek atvērta 
četras nedēļas pirms sacensībām). Reģistrēties ie-
spējams arī sacensību norises dienā, bet ne vēlāk 
kā 15 minūšu pirms sacensību sākuma.

Ropažu Sporta centrs

Novadnieks Mareks Jedinaks saņem balvu Latvijas 
Jātnieku federācijas gada noslēguma pasākumā
13. martā kultūras namā “Berģi” svinīgā un sirsnīgā 
gaisotnē norisinājās Latvijas Jātnieku federācijas 
(LJF) gada noslēguma pasākums, pulcējot plašu 
jāšanas sporta saimi no visas Latvijas. Pasāku-
ma laikā tika godināti aizvadītās sezonas izcilākie 
sportisti, izceļot viņu ieguldījumu un sasniegumus 
sportā. Balvu par otro vietu paraiejādē (1.  grupā) 
saņēma ropažnieks Mareks Jedinaks.
Vakaru atklāja Latvijas Jātnieku federācijas pre-
zidents Aivars Draudiņš, kurš savā uzrunā atska-
tījās uz paveikto sezonā, uzsverot gan sportiskos 
panākumus, gan kopienas saliedētības nozīmi un 
nākotnes attīstības perspektīvas. LJF prezidents 
īpaši akcentēja vecāku būtisko lomu jauno sportis-
tu izaugsmē, uzsverot viņu atbalsta un līdzdalības 
nozīmi ceļā uz augstiem sasniegumiem.
Svinīgajā “Gada balvas 2025” ceremonijā īpaša uz-
manība tika pievērsta paralimpiskā sporta pārstāv-
jiem – viņu sasniegumus un neatlaidību godināja 
labklājības ministrs Reinis Uzulnieks, apliecinot 
savu atbalstu iekļaujoša sporta attīstībai.
Latvijas Jātnieku federācijas “Gada balva 2025” 

apliecina, ka jāšanas sports Latvijā balstās uz spē-
cīgām tradīcijām, profesionālismu un saliedētu 
kopienu, kas ar aizrautību turpina virzīt nozari uz 
jauniem sasniegumiem.

Latvijas Jātnieku federācija

Sākusies pieteikšanās “Retro skriešanas svētkiem 2026”
1. maijā no plkst. 9.00 līdz 14.30 Kangaru stacijā 
norisināsies “Ropažu novada Retro skriešanas 
svētki 2026”, aicinot ikvienu pavadīt svētku dienu 
aktīvi un pozitīvā retro noskaņā.
Pasākuma dalībniekus sagaida skriešanas un nū-
jošanas distances gleznainā apkārtnē, kā arī iespē-
ja izpausties retro stilā – gan tērpos, gan aksesuā-
ros. Visi finišētāji saņems medaļas, bet ātrākie un 
stilīgākie dalībnieki – balvas. Pasākuma laikā būs 
pieejamas arī aktivitātes un tūrisma iespējas visai 
ģimenei.
Dalībniekiem būs iespēja izvēlēties kādu no trim 
distancēm  – 10  km, 5  km vai bērnu skrējienu 
500 metru garumā.

Pasākuma programma:
	z plkst. 9.00–10.45 – reģistrēšanās un numuru sa-
ņemšana bērnu distancei;
	z plkst. 9.30–11.25 – reģistrēšanās un numuru sa-
ņemšana 5 km un 10 km distancei;
	z plkst.  10.00–14.00  – tūrisma ekskursijas (laiki 
tiks precizēti sacensību dienā);
	z plkst. 10.00–13.30 – aktivitātes Kangaru stacijā 
un tās apkaimē;
	z plkst. 11.00–11.20 – bērnu skrējiena starts;
	z plkst. 11.30 – 5 km un 10 km distances starts;
	z plkst. 11.35 – bērnu skrējiena apbalvošana;
	z plkst. 12.00–12.40 – distanču finišs;
	z plkst. 12.50 – 5 km un 10 km skrējienu apbalvo-
šana.

Dalības maksa: bērnu skrējiens – bez maksas (re-
ģistrējoties līdz 28.  aprīlim); 5  km un 10  km dis-
tance – 15 eiro; Ropažu novada iedzīvotājiem, re-
ģistrējoties ar atlaižu kodu, kas pieejams mobilajā 
lietotnē “Ropažu novads”, – 5 eiro.
Dalības maksā iekļauts sacensību numurs ar čipu, 
medaļa, silta zupa, ūdens punkts trasē un neatlie-
kamā medicīniskā palīdzība.
Reģistrācija pieejama līdz 28.  aprīlim tiešsaistē, 
aizpildot veidlapu vietnē www.sportlat.lv. Reģistrē-

ties iespējams arī sacensību dienā uz vietas, bet ne 
vēlāk kā 30 minūšu pirms distances starta.
Papildu informācija, zvanot uz tālruņa nu-
muru +371  26664309  (Daniels Balodis) vai 
+371 29831583 (Anna Imbrate-Siliņa).
Ar pasākuma nolikumu iespējams iepazīties www.
ropazi.lv. 
Uzvelc retro, paņem līdzi draugus, un tiekamies 
Kangaros!

Ropažu novada pašvaldība
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“Ilgtspējīgu iepirkumu diena 2026”
19.  martā kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” norisinājās konference “Ilgt-
spējīgu iepirkumu diena 2026”, kas 
pulcēja vairāk nekā 30  nozares ek-
spertu un 200 dalībnieku.
Konference pulcēja ekspertus no pub-
liskā un privātā sektora, lai diskutētu 
par ilgtspējīgu, sociāli atbildīgu un 
inovatīvu iepirkumu attīstību Latvijā. 
Pasākuma rīta daļā ar pieredzi dalījās 
Eiropas Komisijas pārstāvniecības 
Latvijā vadītājs Andris Kužnieks, Iepir-
kumu uzraudzības biroja vadītājs Artis 
Lapiņš, kā arī starptautiskie eksperti. 
Ekspertu vidū bija arī tīkla ICLEI (Pro-
cura+) pārstāvis Filips Tepers, Lietu-
vas Publisko iepirkumu dienesta gal-
venais padomnieks Kęstutis Kazulis, 
kā arī pārstāvji no Helsinku pašvaldī-
bas, Klimata un enerģētikas ministri-
jas (KEM), Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas (VA-
RAM), Ārvalstu investoru padomes 
Latvijā (FICIL) un citi. 
Savā pieredzē par ilgtspējīgu pieeju 
ieviešanu ikdienas procesos dalījās 
pārstāvji no Ropažu un Siguldas no-
vadu pašvaldībām, Rīgas enerģētikas 
aģentūras un AS “Latvenergo”, uzņē-
mējs Uģis Pauriņš, Latvijas Universi-
tātes vadošais pētnieks Staņislavs 
Gendelis, Latvijas Sociālās uzņēmēj-
darbības asociācijas direktors Nils 
Muižnieks, SIA “4 vēji” projektu koor-
dinatore Inga Baļe, Vineta Grigorjeva, 
pārstāvot SIA “Elektroniskie sakari”, 
un SIA “Vilbers” tehniskais ortopēds 
Oskars Valainis.
Konferences praktiskajās sesijās 
“Getliņi EKO” akcentēja aprites eko-
nomiku, “Yes We Can” un dizaina 

eksperti  – ilgtspējīgu pilsētvidi, sa-
vukārt “NOMAD architects” aicināja 
uz sistēmiskām pārmaiņām iepirku-
mos. Vides un veselības aspektus 
analizēja “Ekodizaina kompetences 
centrs” un Stādu audzētāju biedrības 
pārstāvji. Diskusijās par jauniešu ie-
saisti aktīvi piedalījās biedrība “Klubs 
“Māja”” un Ropažu novada Jauniešu 
domes pārstāvji. 
Konferences centrālā daļa bija paneļ-
diskusija “Ilgtspējīgs iepirkums Latvi-
jā: starp ambīciju, realitāti un nākamo 
soli”, kuru moderēja Latvijas Ilgtspē-
jīgu iepirkumu asociācijas valdes 
priekšsēdētāja Inese Pelša. Diskusi-
jā piedalījās Iepirkumu uzraudzības 
biroja vadītājs Artis Lapiņš, Ropažu 
novada domes priekšsēdētāja Signe 
Grūbe, KEM valsts sekretāra vietniece 
Rudīte Vesere, profesore un Latvijas 
Zinātnes padomes eksperte Dzintra 
Atstāja, VARAM departamenta di-
rektors Māris Klismets, FICIL darba 
grupas vadītājs Māris Brizgo un Lat-
vijas Būvuzņēmēju apvienības valdes 
priekšsēdētājs Edijs Kupčs. 
Inese Pelša, uzrunājot klātesošos, 
uzsvēra: “Marta vidū starptautiskajā 
kalendārā tiek atzīmēta Ilgtspējīgu 
iepirkumu diena, tādēļ arī mums ra-
dās pārliecība, ka Latvijā ir nepiecie-
šama diena, kurā satikties politikas 
veidotājiem, iepirkumu speciālistiem, 
uzņēmējiem un pētniekiem. Vieta, 
kur ne tikai teorētiski spriest par ilgt-
spējas mērķiem, bet dalīties reālā, 
praktiskā pieredzē, kur mēs atkārtoti 
atgādinām: publiskais iepirkums nav 
tikai administratīvs process, bet gan 
investīcija nākotnē.”

Signe Grūbe akcentēja pašvaldību 
lomu: “Ilgtspējīgi iepirkumi nav tikai 
vārdu salikums, bet tas, kā mēs paš-
valdībā redzam mūsu nākotni. Tas ir 
veids, kā mēs pieņemam atbildīgus 
lēmumus, domājot par mūsu bērniem 
un vidi, kurā dzīvojam.”
Ropažu novads oficiāli paziņo par 
iestāšanos Procura+, Eiropas ilgtspē-
jīgu iepirkumu tīklā. Šis solis ļaus 
pašvaldībai pārņemt labāko Eiropas 
praksi un stiprināt savas pozīcijas kā 
pirmajai pašvaldībai Latvijā. 
Filips Tepers: “Esmu gandarīts redzēt, 
ka Latvija pāriet no teorētiskām dis-
kusijām uz praktisku rīcību. Klātienes 
pasākums ar 200  apmeklētājiem jau 
vien ir skaidrs signāls tam, ka pašval-
dības un uzņēmēji ir ieinteresētas sa-
darboties. Sadarbībā ir spēks!”
Kęstutis Kazulis: “Publiskie iepirkumi 
ir viens no spēcīgākajiem instrumen-
tiem, kas ir valsts un pašvaldību ro-
kās. Mēs Lietuvā redzam, ka ilgtspēja 

vairs nav izvēle, bet gan nepiecieša-
mība, lai nodrošinātu reģiona konku-
rētspēju. Tāpēc šobrīd, papildus jau 
esošajiem obligātajiem zaļajiem ie-
pirkumiem, mēs nopietni apsveram 
arī inovāciju iepirkuma obligātu pie-
mērošanu.”
Paralēli konferencei darbojās “Ilgt-
spējīgu risinājumu tirgus placis”, kurā 
inovatīvus produktus demonstrēja 
uzņēmumi.
“Ilgtspējīga iepirkuma gada balva” 
pasniegta vairākās kategorijās, godi-
not izcilākos piemērus un iniciatīvas, 
kas veicina videi draudzīgu un sociāli 
atbildīgu valsts pārvaldes un uzņē-
mējdarbības praksi. Ropažu novada 
pašvaldība saņēma balvu par nozīmī-
gu soli ilgtspējīgu publisko iepirkumu 
attīstībā, pievienojoties starptautis-
kajam Procura+ tīklam.

Biedrība “Latvijas Ilgtspējīgu  
iepirkumu asociācija”

Līdzjūtība

Cik maza sēkla, bet cik liels ir koks
Cik īss ir mūžs – cik daudz var tajā gūt,

Ja mazai sēklai ieliek sirdi līdz.
/D. Avotiņa/

Ropažu novada pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Arvīda Blaua ģimenei un tuviniekiem.

Vangažu pilsētas teritoriālā pārvalde

Sveikti mazākie novadnieki
Par skaistu un simbolisku tradīciju kļuvis pasā-
kums, kurā tiek sveikti mūsu novada jaundzimušie 
bērniņi ar sudraba karotītēm, kurās iegravēts Ropa-
žu novada ģerbonis.
Arī šogad, 2026.  gada 7.  martā, kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” notika svinīga sudraba karotīšu 
pasniegšana Ropažu novadā deklarētajiem bēr-
niņiem, kuri dzimuši laika periodā no 2025.  gada 
1.  jūlija līdz 31.  decembrim. Šajā laika periodā 
mūsu novadā piedzimuši 174 bērniņi – 90 zēni un 
84  meitenītes. Esam ļoti lepni par katru novada 
Goda ģimeni, un šogad kuplākā no tām sagaidīja 
sava 9. bērniņa piedzimšanu!
Dzimtsarakstu nodaļā uz svinīgo pasākumu bija 
pieteikti 42  jaundzimušie. Ar sirsnīgiem apsveiku-

ma un vēlējuma vārdiem klātesošos uzrunāja un 
sudraba karotītes pasniedza Ropažu novada do-
mes priekšsēdētāja Signe Grūbe.
Pasākuma norisi vēl skanīgāku un gaišāku padarīja 
Laura Valtera sirsnīgais priekšnesums.
Mēs vēlam, lai mūsu jaundzimušajiem bērniņiem 
veselība, mīlestība un laimīga nākotne!
Ģimenes, kuras nevarēja būt klāt 7. martā, ir aicinātas 
sazināties ar Dzimtsarakstu nodaļu, jo karotītes tiks 
pasniegtas tajā pagastā, kur deklarēts bērniņš. Ro-
pažu novada Dzimtsarakstu nodaļa turpina pasniegt 
sudraba karotītes arī 2023., 2024. gadā Ropažu nova-
dā dzimušajiem un deklarētajiem bērniem.

Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļa

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2026. gada martā 

Ropažu novadā dzimuši

20 mazuļi –  

6 meitenes un 14 zēni.

Laulības
2026. gada martā 
Ropažu novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 
8 laulības.

Mūžībā aizvadīti
Ruta Balode, Brigita Bezpaļenova,  

Edmunds Bērziņš, Kaspars Bricis, Mārīte Čeirāne, 
Lidija Čudinova, Viktors Dzjubaks, Garifyan Ganiev, 

Igors Garkavenko, Maija Gurecka, Aleftina Kačanova, 
Sergejs Kozlovskis, Zinaida Ļutova, Valija Ruta Medne, 

Aivis Meiers, Zinaida Mozjarkina, Arnis Petrovskis, 
Milda Poriete, Igors Rosickis, Feodora Rubcova, 

Broņislavs Streļčs, Jurijs Šneiders, Maiga Švītiņa, 
Vija Zālīte.
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Lielā talka jau 25. aprīlī!
Gatavojoties Lielajai talkai 25. aprīlī, ikviens dabas 
draugs aicināts atzīmēt talkošanas vietas vai ap-
lūkot piesārņoto vietu karti tīmekļa vietnē www.tal-
kas.lv. Līdz tam aicinām iedzīvotājus sanākt kopā 
un vienoties par tiem darbiem, ko šogad varētu pa-
veikt talkā. Piesārņoto vietu karte dod iespēju gan 
talciniekiem, gan pašvaldībām apzināt piesārņotās 
vietas, kuras var talkas laikā sakopt.
Lielo talku jau kopš 2009. gada atbalsta SIA “Get-
liņi EKO”, kas apsaimnieko Baltijas valstīs lielāko 
cieto sadzīves atkritumu poligonu “Getliņi”. Arī šo-

gad Viduslatvijas reģiona pašvaldībām būs iespēja 
nogādāt poligonā Lielās talkas laikā savāktos atkri-
tumus par samazinātu maksu.
Tāpat, dabā ejot, ikviens var izmantot mobilo lie-
totni “VIDES SOS”, lai ziņotu par uzietām nelegāli 
izmestām atkritumu kaudzēm – tas dod iespēju at-
bildīgajām institūcijām uzzināt par šādu vietu un to 
sakopt vai atrast nelegālo atkritumu izvedēju.
Lielajā talkā iedzīvotāji ne tikai aktīvi tīra Latviju. 
Šogad jau 19. reizi ar saukli “Roku rokā – Latvijai!” 
talkas laikā notiks arī ainavu labiekārtošana, vietē-

jo kopienu un kultūras vietu sakopšana. Iespējams 
sarīkot arī individuālas digitālās talkas, dzēšot ne-
vajadzīgu informāciju no savām viedierīcēm, atslo-
gojot datu serverus.
Lielā talka kā arvien rosina uz atbildīgu rīcību cilvē-
ka un dabas mijiedarbībā skaista mērķa – tīras, za-
ļas, veselīgas Latvijas – labā. Lielo talku rīko biedrī-
ba “Pēdas LV” sadarbībā ar Klimata un enerģētikas 
ministriju, Latvijas Pašvaldību savienību, “Latvijas 
Valsts mežiem”, Dziesmu svētku biedrību.

Lielā talka

Aicina iedzīvotājus bez maksas nodot 
nolietotās vieglo automobiļu riepas
Līdz 11.  aprīlim iedzīvotāji var bez maksas atbrī-
voties no nolietotajām vieglo automobiļu riepām: 
būvniecības atkritumu šķirošanas un pārstrādes 
centrā “Nomales” no vienas personas pieņems līdz 
50  vieglo automobiļu riepu, informē akcijas orga-
nizatori industriālo atkritumu un būvgružu apsaim-
niekošanas uzņēmums “CleanR Verso” un ražotāju 
atbildības sistēmas uzņēmums “Zaļā josta”.
Akcijā drīkst nodot tikai vieglo automobiļu riepas 
bez diskiem, tīras, nekrāsotas un nesabojātas. Tā-
pat tām jābūt bez dubļiem un melnzemes. Iedzīvo-
tājiem tās jāizkrauj un jānoliek “CleanR Verso” dar-
binieku norādītajā vietā pašu spēkiem.
Iedzīvotāji “Nomalēs”, Rumbulā, Brīvnieku ielā 11, 
gaidīti darba dienās no plkst. 13.00 līdz 18.00, kā 
arī sestdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00.
“Zaļās jostas” vides izglītības eksperti atgādina, 

ka automobiļu riepas ir videi kaitīgi atkritumi  – 
tās nedrīkst atstāt nedz pie sadzīves atkritumu 
konteineriem, nedz dabā, kur tās sadalīsies ilgāk 
nekā 100 gadu un izdalīs apkārtējai videi kaitīgas 
vielas. To izgatavošanā pamatā izmanto naftas 
produktus, tekstilu un metālu. Šīs sastāvdaļas var 
pārstrādāt otrreizējās izejvielās, iegūstot vērtīgus 
resursus jaunu produktu ražošanai.
Riepas “Nomalēs” drīkstēs nodot tikai norādītajā 
darba laikā. Ja laukums ir ciet, riepas nedrīkst at-
stāt blakus laukumam.
Papildu informācijai par akciju vai jautājumu gadī-
jumā interesenti aicināti sazināties ar “CleanR Ver-
so”, zvanot uz tālruņa numuru +371 67130000, kā 
arī rakstot uz e-pasta adresi kc@cleanrverso.lv.

“CleanR Verso”

Vēl tikai līdz 30. aprīlim iespējams 
pieteikties digitālo prasmju mācībām
Ropažu novada iedzīvotāji jau gadu apgūst digitālās 
prasmes visās pagasta teritorijās. Tie, kas vēl nav pa-
spējuši to izdarīt, tiek aicināti pieteikties bezmaksas 
mācībām digitālo prasmju apguvei. Pieteikties var ik-
viens Ropažu novada iedzīvotājs no 16 gadiem.
Katrā mācību līmenī kursi ilgs astoņas mācību 
stundas, kas parasti aizņem divas līdz trīs dienas. 
Apmācības ir piemērotas gan iesācējiem, kuriem 
ar datora un informācijas tehnoloģijām ir pavisam 
maza saistība vai pieredze, gan ikvienam Ropažu 
novada iedzīvotājam, kas vēlas uzlabot savas digi-
tālās un informācijas tehnoloģiju prasmes.
Būs iespēja mācīties atrast internetā vajadzīgo 
informāciju, nosūtīt e-pastu, uzlikt telefonā vaja-
dzīgās aplikācijas, kā lietot e-parakstu un e-adresi, 
elektroniski pierakstīties pie ārsta, kā atpazīt viltus 
ziņas un parūpēties par datu aizsardzību, un droši 
veikt pirkumus internetā.
Apmācības tiek organizētas trīs līmeņos, nodrošinot 
katram iedzīvotājam iespēju apgūt viņa prasmju lī-

menim atbilstošāko izglītības programmas līmeni.
Pieteikšanās, aizpildot veidlapu, kas pieejama viet-
nē stars.gov.lv, vai sazinoties ar Ropažu novada 
pašvaldības projekta koordinatori Lieni Anderso-
ni (tālruņa numurs +371  20258061, e-pasta adre-
se pieauguso.izglitiba@ropazi.lv).
Mācības tiek organizētas, īstenojot Eiropas Savienī-
bas Atveseļošanas fonda projektu “Sabiedrības digi-
tālo prasmju attīstība” (projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001) sadarbībā ar Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministriju (VARAM), kas iedzīvo-
tājiem piedāvā bezmaksas mācības, lai attīstītu digi-
tālās pašapkalpošanās prasmes un kompetences.

Ropažu novada pašvaldība

Pasākuma “Satiec savu 
meistaru!” meistarklašu 
piedāvājums Ropažu novadā
Jau 18. reizi visā Latvijā norisinā-
sies nemateriālā kultūras man-
tojuma saglabāšanas pasākums 
“Satiec savu meistaru!”. Pasā-
kums aicina ikvienu interesentu 
iepazīt un apgūt prasmes, kas sa-
glabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē.
18. aprīlī plkst. 11.00–14.00 Ropažu Kultūras centrā 
adīšanas meistarklase Nadeždas Ozoliņas vadībā. 
Ropažu Kultūras centra Tautas lietišķās mākslas 
studijas “Madaras” rokdarbniece dalīsies savās zi-
nāšanās un praktiskajos padomos, ļaujot dalībnie-
kiem izgatavot nelielu mīļmantiņu  – kaķēnu. Vēla-
mas priekšzināšanas adīšanā. Aicinām līdzi ņemt 
savas adāmadatas. Dalībnieku skaits: 10. Pieteikša-
nās līdz 17. aprīlim un papildu informācija, zvanot uz 
tālruņa numuru +371 26395801 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi baiba_luk@inbox.lv (Baiba Lukaševiča).
18. un 19. aprīlī plkst. 12.00–15.00 Ulbrokā, Insti-
tūta ielā 22, aušanas, adīšanas, tamborēšanas un 
mezglošanas prasmju apgūšanas meistarklase 
Tautas lietišķās mākslas studijas “Ulbroka” rok-
darbnieču vadībā. Dalībnieku skaits: 10. Pieteikša-
nās un papildu informācija, zvanot uz tālruņa nu-
muru +371 29498813 vai rakstot uz e-pasta adresi 
avitolina@inbox.lv (Ārija Vītoliņa). 
19. aprīlī plkst. 11.00 atpūtas kompleksa “Saules-
kalns” Amatu mājā, Zaķumuižā, cepļa atvēršanas 
meistarklase (melnā keramikas cepļa izņemšana). 
Pieteikšanās un papildu informācija, zvanot uz tāl-
ruņa numuru +371 26301327 vai rakstot uz e-pasta 
adresi ievameijere@inbox.lv (Ieva Meijere).
Kopumā akcija “Satiec savu meistaru!” šogad nori-
sināsies 232 vietās, kur darbosies ap 250 meistaru. 
Pasākums 11. un 12. aprīlī notiks Kurzemē un Zem-
galē, 18. un 19. aprīlī – Rīgā un Vidzemē, meistaru 
un “mācekļu” tikšanās noslēgsies 25. un 26. aprīlī 
Latgalē un Sēlijā.
Plašāka informācija par “Satiec savu meistaru!” ak-
tivitātēm tīmekļa vietnes www.satiecsavumeistaru.lv  
sadaļā “Meistaru karte”. 
Kultūras mantojuma saglabāšanas pasākumu or-
ganizē Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadar-
bībā ar pašvaldībām un amata meistariem. 

Ropažu novada pašvaldība



PASĀKUMI

Garkalnes pagastā
Kultūras centrs “Berģi”
	z 11.04. 19.00 BDK “Pasaciņa” jubilejas 
koncerts “Lidojums ar gaisa balonu”.
	z 19.04. 17.00 Cirka izrāde ar transforme-
ru.***
	z 24.04. 19.00 Izrāde “Tētis pēc 20  ga-
diem” ar Aināru Ančevski.***
	z 25.04. 18.00 VPDK “Greizie Rati” 
30 gadu jubilejas koncerts “Greizo Ratu 
zvaigžņu stāsti”.

Upesciema Tautas bibliotēka
	z 21.04. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci 
Daci Rukšāni.
	z 30.04. 18.00 Lasītāju klubiņa tikšanās.

Garkalnes bibliotēka
	z Līdz 20.04. Marikas Grantes pasteļglez-
nu izstāde “Pavasara ziedēšana”.
	z Līdz 24.04. Garkalnes Mākslu un vis-
pārizglītojošās pamatskolas keramikas 
pulciņu bērnu darbi “Zirdziņi”.
	z Līdz 30.04. Interešu grupas “Radošās 
pindzeles” gleznu izstāde.

MFC “Garkalne”
	z 15., 22., 29.04. 10.00–17.00 Iedzīvotā-
jus konsultēs sociālās palīdzības orga-
nizators.
	zOtrdienās 10.30–16.00 Mazuļu skoli-
ņas nodarbības.
	zOtrdienās 18.00–19.00 Austrumu deju 
nodarbības.
	z Trešdienās 15.45–16.40 Vingrošana 
senioriem.
	z Trešdienās 16.45–17.45 Pilašu vingro-
šanas nodarbības.
	z Ceturtdienās 18.00–19.00 Bachatas 
deju nodarbības.
	z Sestdienās 12.00–13.00 Pilašu vingro-
šanas nodarbības.

MFC “Upesciems”
	z Līdz 20.04. Andreja Panosjana fotogrā-
fiju izstāde.
	z 14.04. 17.00 Tekstila ziedu veidošanas 
meistarklase.
	z 21.04.–20.05. Nataļjas Blūmas akvare-
ļu izstāde.
	z 23.04. 17.00 Dokumentālā filma “Mani 
80 pavasari”.
	z Aprīlī stādu un sēklu maiņas punkts.

Ropažu pagastā
Ropažu Kultūras centrs
	z 10.04. 19.00 Teātra ‘” Impresario” izrā-
de “Lomu spēles”.***
	z 17.04. 19.00 Akordeonistu ansambļa 
“Akcents’ koncerts “No pirmā akcenta 
līdz šodienai...”.
	z 18.04. 11.00 “Satiec savu meistaru!”. 
TLMS “Madaras” meistarklase “Mīļman-
tiņas adīšana”.
	z 4.05. 19.00 Zandas Priednieces jubile-
jas personālizstādes atklāšana.

Ropažu bibliotēka
	z 10.04. 16.00 Nodarbībās ar rakstnieci 
Eviju Gulbi un ilustratori Marinu Heniņu 
bērni mācīsies izdomāt stāsta ideju, vei-
dot tēlus un sižetu, rakstīt īsus tekstus 
un radīt ilustrācijas savam stāstam.
	z 15., 29.04. 10.30 Mazuļu rīts. Sarunas 
vadīs: PEP mamma un sertificēta zīdī-
šanas konsultante Elvīra van Bekuma. 
Pieteikšanās pa tālr. 67918405.
	z 15.04. 14.00–17.00 Atvērto durvju die-
na skolēnu vasaras nodarbinātībai.
	z 16.04. 18.00 Lasītāju kluba tikšanās.
	z 16.04. 19.00 Galda spēļu vakars.
	z 23.04. 18.30 Ceļojumu vakars.
	z 24.04. 16.00 Raksti! Ilustrē! Radi! kopā 
ar rakstnieci Eviju Gulbi un ilustratori 
Marinu Heniņu.
	z 25.04. 10.30 Lasītveicināšanas skoliņa 
pirmsskolas vecuma bērniem ar vecā-
kiem “Puksīša skola”, 4. nodarbība. Da-
lība ar pierakstu.
	z 7.05. 19.00 Tikšanās ar rakstnieci Ingu 
Ābeli.

Zaķumuižas bibliotēka
	z 11.04. 10.30 Geocaching meistarklase.

	z 14.04. 14.00 Radošā darbnīca “Vai tava 
raķete aizlidos līdz Mēnesim?”.
	z 23.04. 18.00 Starpkultūru vakars Ķīnie-
šu valodas dienas ietvaros.

MFC “Tumšupe”
	z 14.04. 15.30. Filma bērniem “Kapteiņa 
Enriko pulkstenis”.
	z 16.04. 16.00 Āra aktivitātes bērniem.
	z 21.04. 15.00 Radošā nodarbība bēr-
niem.
	z 28.04. 15.00 Treniņi novusā.
	z 30.04. 12.00 Filma “Nepabeigtās vaka-
riņas”.

MFC “Mucenieki”
	z 14., 28.04. 17.00 Šaha nodarbība.
	z 15., 22., 29.04. 17.00 Rokdarbi pieaugu-
šajiem.
	z 17.04. 18.00 Gleznošana ar mākslinieci 
Evu Vēveri.
	z 23.04. 17.00 Senioru pēcpusdiena.
	z 24.04. 17.30 Kulinārijas nodarbības 
bērniem.

MFC “Silakrogs”
	z 13.04. 16.30 Kulinārijas nodarbība bēr-
niem.
	z 20., 27.04. 16.30 Mākslas nodarbība 
bērniem.
	z 20., 27.04. 17.30 Šaha nodarbība.
	z 21.04. 16.30–18.30 Sveču liešana un 
dekorēšana.
	z 22.04. 19.00–21.00 Grāmatu klubiņš 
“Sarunas par grāmatām”.
	z 25.04. 11.00 Ģimenes diena – radošas 
un sportiskas aktivitātes.
	z 28.04. 10.00–12.00 Sociālā darbinieka 
konsultācijas.

Sports
	z 11.04. 10.00 Zaķumuižas sporta zālē 
Ropažu pagasta 2026.  gada čempio-
nāts novusā, 4. posms.
	z 18.04. 17.00 Ropažu sporta zālē Ropa-
žu pagasta 2026. gada čempionāts gal-
da tenisā, 4. posms.
	z 18.04. Zaķumuižas sporta zālē Ropažu 
pagasta PAVASARA kausa izcīņa volej-
bolā SIEVIETĒM, konkursi.
	z 25.04. Zaķumuižas sporta zālē Ropažu 
pagasta Pavasara kausa izcīņas turnīrs 
telpu futbolā 5x5.
	z 25.04. Ropažu sporta zālē Ropažu pa-
gasta PAVASARA kausa izcīņas turnīrs 
volejbolā vīriešiem.
	z 26.04. 9.00 Ropažu pagasta 2026. gada 
čempionāts zolītes spēlē, 4. posms.
	z 28.04., 5.05. 15.00 Ropažu sporta zālē 
Drošas skrituļošanas skola.
	z 30.04., 7.05. 15.00 Zaķumuižas sporta 
zālē Drošas skrituļošanas skola.

Stopiņu pagastā
Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
	z 10.04. 19.00 “Četru Brāļu” improvizāci-
jas šovs “Saules sistēmas tūre”.***
	z 17.04. 19.00 Koncertprogramma “Tik-
šanās vieta – Latvija”.***
	z 22.04. 19.00 Komēdija “Traki laba die-
na”.***
	z 23.04. 19.00 Koncertpiedzīvojums “Ko 
īsti vēlas sieviete?”.***
	z 24.04. 19.00 Komēdijizrāde “Patiess 
klusums”.***
	z 27.04. 19.00 Komēdijizrāde “Svešā 
nauda”.***

Sauriešu bibliotēka
	z 15.04. 10.30–11.45 Tikšanās ar bērnu 
grāmatas autori Eviju Gulbi.
	z Līdz 30.04. Grāmatu izstāde “Pasakas 
un stāsti no bērnības zemes: Ernestam 
Birzniekam-Upītim – 155”.
	z Līdz 30.04. Grāmatu izstāde “Koko, 
Riko un citi draugi rakstnieces Evijas 
Gulbes grāmatās”.

Ulbrokas bibliotēka
	z 13.04. 14.00–18.00 Atvērto durvju die-
na skolēnu vasaras nodarbinātībai.
	z 16.04. 18.00 Ceturtā tikšanās novad-
pētniecības ciklā “Manas attiecības ar 
laiku” – ciemos brālis un māsa – BMX 
sportisti Kārlis Pedraudzis un Anna 
Pedraudze.

	z 18.04. 10.30 Salasīšanās rīts jaunākā 
un pirmsskolas vecuma bērniem un 
viņu vecākiem.
	z 24.04. 16.00 Pētera Brūvera dzejoļu 
ilustrāciju izstāde un dziesmu koncerts.
	z Līdz 30.04. Literatūras izstāde “Raibīte, 
Pēkšķe, Būgulis, Mīce, Tomelis un citi 
tēli”  – Ernestam Birzniekam-Upītim  – 
155.
	z Līdz 29.05. Papīrmākslas un mākslinie-
ku oriģinālgrāmatu (artist book*) izstā-
de “Un atkal zilā vakarā…”.

RAC “Upeslejas”
	z 15.04. 16.00–20.00 Floristikas nodar-
bība.
	z 25.04. 9.00 Lielā talka.
	z 29.04. 16.00–20.00 Radošas nodarbī-
bas bērniem.
	z Pirmdienās, trešdienās 18.00–19.00 
Ārstnieciskā vingrošana pieauguša-
jiem. Info 26871456.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15.00–16.00 
Ārstnieciskā vingrošana senioriem.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15.00–18.00 
Angļu valodas grupu nodarbības bēr-
niem 7–14 g. v. Info 27090400.
	zOtrdienās, ceturtdienās 18.00–20.00 
Vēderdeju nodarbības. Info 29173901.
	zOtrdienās, piektdienās 18.30–20.00 
Jogas nodarbība pieaugušajiem. Info 
20194669.
	z Trešdienās 14.00–16.00 Klubiņa “Pipa-
riņš” tikšanās.
	z Trešdienās 19.00–20.00 Līnijdeju no-
darbība. Info 29776643.
	z Trešdienās, piektdienās 12.00–14.00 
Nūjošana.
	z Piektdienās 18.00–21.00 Galda teniss.
	z Katru darba dienu 12.00–20.00 Iespēja 
darboties trenažieru telpā un preses un 
grāmatu apmaiņa.
	z Aprīlī Agneses Pumpures gleznu izstā-
de “Dalos ar savējiem”.

RAC “Saurieši”
	z 11.04. 12.00 Ģipša meistarklase.
	z 18.04. 14.00 Kino pēcpusdiena.
	z 22.04. 16.00 Floristikas nodarbība.
	z Līdz 25.04. Tatjanas Vabolītes “Moza-
īku gleznu izstāde”.  
	z 25.04. 9.00 Lielā talka.
	z 28.04. 15.00 Rokassprādžu darbnīca.
	z 30.04. 15.00 Gleznošana.

RAC “Līči”
	z 11.04. 14.00 Galda teniss bērniem un 
jauniešiem.
	z 14.04. 18.00 “Stādu darbnīca” bērniem 
un jauniešiem.

	z 14., 21. 28.04. Šūšanas meistarklase.***
	z 18.04. 14.00 Keramikas meistarklase. 
	z 23.04. 17.00 “Dāmu klubiņa” kino va-
kars.
	z 25.04. 09.00 Lielā talka.
	z Pirmdienās, piektdienās 18.00 Senioru 
vingrošana.
	z Pirmdienās, piektdienās 19.15 Jogas 
klubiņš.

RAC “Ulbroka”
	z 18.04. 11.00 Gardēžu klubiņš.
	z 25.04. 9.00 Lielā talka.
	z 25.04. 11.00 Padomi dārzam ar dārzu 
un ainavu speciālisti M. Smonu.
	z 30.04. 16.00 Filma “TTT leģendas dzim-
šana”.
	zOtrdienās un ceturtdienās 10.00 Senio-
ru vingrošana.
	z Trešdienās 18.00 Gleznas no dzijas.
	z Ceturtdienās 12.00 Nūjošana.
	z Piektdienās 15.00 Pavasara sēšanas 
prieks.

RAC “Cekule”
	z 13.04. 16.00 Picas meistarklase.
	z 20.04. 18.00 Ģipša meistarklase.
	z 25.04. 10.00 Lielā talka.

Vangažu pilsētā
Vangažu Kultūras centrs
	z 17.04. 18.00 Bērnu vokālie ansambļi ie-
skandinās Vangažu pilsētas dzimšanas 
dienu koncertā “SadziedāTAVA”.
	z 24.04., 18.00 Koncertuzvedums “Mana 
deju pasaule”.***

Vangažu pilsētas bibliotēka
	z Līdz 30.04. Izstāde “Veselība  – mūsu 
bagātība”.
	z 13.–30.04. Izstāde “Planēta Zeme 
mūsu rokās”.
	z 20.–30.04. Literatūras izstāde “Filozofi-
ja māca domāt, nevis tikai zināt”.
	z 20.–26.04. Informatīvi izglītojoša no-
darbība “Viena diena bibliotēkas dzīvē”.

RAC “Vangaži”
	z 25.04. 10.00 Lielā talka.
	z Piektdienās Gardēžu darbnīca bērniem.

*** Maksas pasākums
Pasākumu klāsts pieejams mobilajā lietot-
nē “Ropažu novads” un pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv, sadaļā “Pasākumi”.

Pasākumi un notikumi 2026. gada aprīlī

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 08.05.2026.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.


